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سرمقاله

 امکان‌سنجی تقابل میان حزب الله 
و رژیم صهیونیستی

 عارف دهقاندار
کارشناس مسائل بین‌الملل

عملیات »طوفان الاقصی« 
و آغاز نبرد غزه معادلات 
میدانی را در منطقه‌ غرب 
آسیا وارد مرحله جدیدی 
کرده است. وضعیت امروز منطقه هیچ شباهتی 
میادی   2023 کتبر  ا هفتم  از  پیش  شرایط   با 

ندارد...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گزارش »اسکناس« از  وضعیت بازار سکه و طلا

خ میان دو دولت   بازار طلا در برز
سیزدهم و چهاردهم

نازنین خودی/ گروه اقتصاد
 طلا و سکه از هفته گذشته با فعال شدن دو بازوی 
کمکی انس جهانی و دلار داخلی وارد فاز افزایشی 
شده است. پیش از آن به رغم کاهش دلار در آستانه 
تحلیف رئیس جمهور جدید و پروسه انتقال دولت 
دیدیم که طلا افت چندانی نداشت. در گزارش قبلی 
کید شد که رکوردزنی طای  اقتصاد ۲۴ بر این تا
کنش بیشتر طلا و سکه شده است... جهانی مانع از وا

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

 نگاهی به روزهای داغ و بی آب تابستان

زمین بی‌سابقه می‌سوزد و می‌سوزاند
ملیحه زرین پور / گروه جامعه

گرمای بی سابقه در ایران در کنار کم آبی و خشکسالی 
پی در پی زنگ خطر بسیاری را به صدا در آورده 
است. زنگ خطرهایی که عنوان می کند تابستانی 
که در میانه آن هستیم، روزهای داغ و بی آبی دارد و 
بایستی حواسمان به منابع آبی باشد؛ روزهایی که به 
گزیر تعطیل  دلیل شدت گرما در شهرهای مختلف، نا
جاری  سال  بهاری  بارندگی‌های  می‌شود.شاید 
تصوری ایجاد کرده باشد که دیگر کمبود آب نداریم..

 صفحه 3 را بخوانید
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محمدرضا عارف با حکم مسعود پزشکیان به عنوان معاون اول دولت چهاردهم 
منصوب شد. »محمدرضا عارف« که پیش از این به عنوان معاون اول دولت اصلاحات 
خدمت کرده بود، به عنوان معاون اول »مسعود پزشکیان« رئیس دولت چهاردهم نیز 

منصوب شد....

با حکم مسعود پزشکیان ؛

 محمدرضا عارف 
معاون اول دولت شد

چرا قانون خرید تضمینی درست اجرا نمی شود؟

بد قولی مسئولان و چشم انتظاری کشاورزان

ق شهید رجائی وی بر امور تدارکات شرکت تولید نیر

ــروگاه شهیدرجائی را بصورت مناقصه عمومی  شرکت تولید نیروی برق شهید رجائی در نظر دارد تامین 200 تن سیمان پاشیدنی دودکش نی
یک مرحله ای با انعقاد قرارداد به تامین کنندگان واجدالشرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره فراخوان 

نماید.  واگذار   ۲۰03۰۰۱۵۰۰۰۰۰۰13
زمان فروش الکترونیکی اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد: از شنبه 1403/05/06 تا ساعت 16 روز پنجشنبه 1403/05/11

آخرین مهلت بارگذاری الکترونیکی پیشنهاد در سامانه ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف: تا ساعت 08:30 روز سه شنبه 1403/05/23
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 1.125.000.000 ریال مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 94/9/22

زمان بازگشایی پاکات: روز سه شنبه 1403/05/23 ساعت 9 صبح 
محل تحویل نسخه فیزیکی پیشنهادات: قزوین،مجتمع ادارات نواب، بلوار مالیات ،جنب اداره صنعت و معدن ساختمان علامه قزوینی طبقه 
سوم ، ضمنا پیشنهاد دهندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33376913- 028 داخلی 212 یا 214 تماس یا به سایت 

http://iets.mporg.ir مراجعه نمایند.            

آگهی مناقصه عمومی شماره  1403/09  
نوبت اول

گهی 1759915 آ شناسه 

هنگامه خاندوزی / گروه اقتصاد 
گر چه در قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی آمده است که »به منظور 
جلوگیری از هرگونه معامله سلف و پرداخت به موقع قیمت محصولات تضمینی 
خریداری شده به کشاورزان، سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است اعتبارات 
مصوب مربوط به خرید تضمینی محصولات کشاورزی در قالب بودجه سالانه را 
همزمان با خرید محصولات مذکور صددرصد تخصیص دهد«اما متاسفانه چند 
سالی است که قانون خرید تضمینی در اجرا لنگ می زند و مفاد این قانون به گونه 
ای عمل شده که هدف اصلی خرید تضمینی که حمایت از کشاورزان بوده را زیر 
سوال برده است.سالی که گذشت نه قیمت گذاری گندم قانونی و مطابق تصمیم 
شورای قیمت گذاری بود و نه پرداخت مطالبات کشاورزان مطابق این قانون پیش 
رفت و همه اینها سبب شده که کشاورزان به رویه خرید محصولات کشاورزی از سوی 
دولت با چالش مواجه شوند.یک کشاورز گلستانی گفت: کشاورزی در گلستان حال 
و هوای خوبی ندارد و با افزایش هزینه ها، این صنعت از رونق افتاده است؛ بیشتر 
کشاورزان یا زمین های خود را اجاره می دهند و یا بدون کشت پاییزه رها می کنند.

امین جندقی افزود: امسال کشت گندم در گلستان شرایط خوبی داشت. شورای 
قیمت گذاری قبل از آغاز فصل کشت گندم قیمت این محصول را ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان اعلام و کشاورز را امیدوار کرد که ممکن است با افزایش تورم نرخ تعیین شده 
نیز افزایش یابد.وی افزود: در کمال ناباوری چند ماه بعد از کشت، دولت قیمت 
خرید گندم را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و بعد از آن قول هدیه تحویل به کشاورزان 
داده شد.   جندقی تصریح کرد: از خرداد ماه گندم را به دولت تحویل داده ایم اما 
نه تنها خبری از جایزه تحویل نبود بلکه همان قیمت اعلامی نیز به طور کامل به 

ما پرداخت نشده است.
خوشحالی کشاورزان به نگرانی بدل شد � 

این کشاورز گلستانی گفت: متاسفانه در استان گلستان درآمد مردم بیشتر از 
کشاورزی تامین می شود که آن هم به دلیل بی توجهی دولت روبه نابودی است. 
چند سالی به دلیل خشکسالی برداشت خوبی نداشته ایم و امسال هم که خدا 
یاری کرد و شرایط آب و هوا کمی بهتر بود متاسفانه دولت با وعده و وعید ها کمر 

کشاورز را شکست و خوشحالی این قشر را به نگرانی بدل کرد.
وی گفت: همه کشاورزان به بانک یا بازار بدهکار هستند و با تعلل دولت در پرداخت 
مطالبات باید چندین برابر سود دیرکرد پرداخت کنند، مطالبات ما چندین ماه 
است که در دست دولت قرار دارد که وعده امروز و فردا به کشاورز می دهد.گندم یک 
محصول استراتژیک بوده که کشت آن برای امنیت غذایی کشور از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است، امسال استان گلستان با برداشت یک میلیون ۱۰۰ هزار تن 
در جایگاه دوم تولید گندم در کشور قرار گرفت اما دولت با وعده های غیر عملی 

باعث دلسردی کشاورزان گلستانی شده است.
انتقاد نماینده مردم علی آباد کتول از نحوه پرداخت مطالبات گندم‌کاران � 

رحمت الله نوروزی نماینده مردم علی آباد کتول در صحن علنی مجلس با انتقاد 
کاران گلستانی گفت:  از عملکرد دولت در پرداخت مطالبات گندمکاران و کلزا
علی‌رغم وعده رئیس سازمان برنامه و بودجه هنوز پول کلزا و گندم کشاورزان 
گلستان پرداخت نشده است.وی با اشاره به اینکه عدم پرداخت مطالبات گندم 
باعث بی اعتمادی کشاورزان شده است، ادامه داد: با وجود وعده رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هنوز پول کلزا و گندم کشاورزان گلستان پرداخت نشده و آنها 
هر روز با ما در ارتباطند و از این وضعیت گلایه دارند.نوروزی از دولت خواستار 
پرداخت هر چه سریعتر مطالبات کشاورزان شد و افزود: امیدواریم در دولت 
چهاردم با همدلی و همراهی بتوانیم امورات کشور را به خوبی پیش ببریم.چند 
سالی است که به دلیل عدم حمایت دولت از کشاورزان، حذف ارز و افزایش هزینه 

های تولیدی شرایط کشاورزی با بحران مواجه شده است و از طرف دیگر عدم 
اجرای درست قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی نارضایتی را در بین این 

قشر دوچندان کرده است.
چرا قانون خرید تضمینی درست اجرا نمی شود؟ � 

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکار کشور در خصوص اجرای قانون خرید تضمینی گفت: 
کتور تعیین  در این قانون نرخ قیمت گذاری محصولات کشاورزی براساس چهار فا
می شود اما متاسفانه شاهد هستیم برخی با لابی گری قیمت تعیین شده را تغییر 
می دهند.    علیقلی ایمانی با اشاره به اینکه بزرگترین معضل بخش کشاورزی عدم 
اجرای قانون است، اظهار کرد: در این حوزه قوانین بسیاری وضع شده اما متاسفانه 
گر قانون  در اجرا با مشکل مواجه هستیم.مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران افزود: ا
گر این قانون مشکل  خرید تضمینی خوب است چرا درست اجرا نمی شود؟ و ا
گر واقعا نمی توانیم قانون  دارد پس باید به دنبال راهکار دیگری بود.وی گفت: ا
خرید تضمینی را به درستی اجرا کنیم پس با توجه به سیاست های کلان کشوری 
قانون آزادسازی خرید انجام شود.ایمانی با اشاره به انتظارات بخش کشاورزی از 
دولت چهاردهم، یادآور شد: دولت جدید باید توجه ویژه ای به بخش کشاورزی و 
گر احساس دولت براین است که  اجرای درست قوانین این حوزه داشته باشد و ا
خرید تضمینی باید اتفاق بیافتد با توجه به استقلال و امنیت غذایی کشور اقدامی 
کند که کشاورزان متضرر نشوند.ایمانی با بیان اینکه خوشبختانه در قانون خرید 
تضمینی همه مباحث مثبت دیده شده است، تصریح کرد: برخی دولت را متقاعد 
می کنند که برخلاف قانون قیمت گذاری، خرید محصولات را از کشاورزان انجام 
دهند و در این خصوص الگو را دیگر کشورها قرار می دهند در حالی که ما نمی دانیم 
در آن کشور تا چه میزان دولت به کشاورزان یارانه صادراتی داده و از آنها حمایت 
می کند.نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نیز در گفت وگو با خبرنگار بازار 
اظهار کرد: با توجه به اینکه امسال به لحاظ بارش سال پربرکتی داشتیم و با تلاش 
های زارعان و کارشناسان کشاورزی در تامین نهاده و مبارزه با آفات و بیماری ها 
و همچنین علی رغم اینکه سال ویژه ای به لحاظ بیماری قارچی بود اما عملکرد 
خوبی در برداشت گندم داشتیم.هامان هاشمی با بیان اینکه متاسفانه امسال 
گندمکاران با دو چالش مواجه بودند، گفت: وزارتخانه قیمت گندم را پس از اینکه 
کشاورزان اقدام به کشت این محصول کردند، اعلام کرد که این موضوع مغایر با 
قانون بوده است.وی ادامه داد: همچنین با توجه به تفاوت دو هزار تومانی شورای 
قیمت گذاری و قیمت تعیین شده دولت، انتظار می رفت که جایزه تحویل به 
کنون این اصلاحیه اعلام نشده است.هاشمی پرداخت  کشاورزان داده شود که تا
مطالبات گندمکاران را از دیگر چالش ها برشمرد و گفت: با توجه به استراتژیک 
بودن گندم در امنیت غذایی و همچنین با توجه به اینکه سامانه هایی طراحی 
کمیتی  شده تا کشاورزان بتوانند برای جلوگیری از پدیده دلالی بار را به سیستم حا
تحویل دهند، انتظار بر این بود مطالبات گندمکاران به طور کامل تسویه شود.
نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران بیان کرد: متاسفانه تا امروز بین ۴۰ تا 
۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است و تا کنون اتفاق ویژه ای هم در 
خصوص پرداخت ها رخ نداده است.وی افزود: برخی از مدیران وزارت خانه خبر 
از تسویه حساب تا پایان شهریورماه دادند.وی ادامه داد: فاصله ای که بین زمان 
تحویل گندم در استان های کشور و زمان پرداخت مطالبات وجود دارد معقول 
نیست، ضمن اینکه کشاورزان هم در سیستم بانکی و هم در بازار بدهکار هستند که 
این بدهی ها بروزرسانی و با جرایم همراه می شود.نائب رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: مطالبات کشاورزان از دولت این قشر را متضرر 
کرده است که بر همین اساس در کمیسیون کشاورزی اتاق ایران پیگیری های را 

در خصوص ضرورت تسویه حساب با کشاورزان داشته ایم.

بانک جهانی:

خ ارز تثبیت شد تورم در ایران کاهشی و نر
 بانک جهانی در تحلیلی از سیاست های پولی بانک مرکزی ایران 
نوشت: علیرغم یک روند تعدیل‌کننده، تورم قیمت مصرف‌کننده برای 
پنجمین سال متوالی در سال ۱۴۰۲ بالای ۴۰ درصد باقی ماند. از زمان 
اعام تغییرات در یارانه نرخ ارز در ژوئن ۲۰۲۲ و افزایش تورم متعاقب 
آن، تورم به‌تدریج کم شد و از ۵۵.۵ درصد )نسبت به مدت مشابه 
سال قبل( در آوریل ۲۰۲۳ به ۳۱ درصد )نسبت به مدت مشابه سال 
قبل( در می ۲۰۲۴ کاهش یافت. این روند با انقباض سیاست پولی اخیر 
کرات  و تثبیت ارزش ریال به دنبال برخی پیشرفت‌های جزئی در مذا
با ایالات‌متحده و اخبار مربوط به لغو مسدود شدن وجوه در خارج 
از کشور حمایت شد.تورم کل و تورم مبنا در سال ۱۴۰۲ به ترتیب به 
۴۰.۷ درصد و ۴۰.۸ درصد رسید. تورم بالا در درجه اول به تورم قیمت 
مواد غذایی نسبت داده می‌شود که تقریباً یک‌سوم نرخ تورم کلی و به 
دنبال آن هزینه مسکن را به همراه دارد. تورم بالاتر به‌طور نامتناسبی 
بر خانوارهای کم‌درآمد تأثیر می‌گذارد زیرا غذا و مسکن حدود ۸۰ درصد 
کرات  از سبد مصرفی آن‌ها را تشکیل می‌دهد. پیشرفت جزئی در مذا
هسته‌ای و تلاش برای تشدید سیاست پولی به این روند کمک کرده 
است. در روندی مشابه، تورم قیمت تولیدکننده نیز در سال ۱۴۰۲ به 
۳۲.۶ درصد کاهش یافت که پایین‌ترین نرخ طی پنج سال گذشته 
است.ریال تا حدی با بازگرداندن نرخ ارز ترجیحی جدید برای کالاهای 
اساسی، دوره‌ای از ثبات نسبی را پشت سر گذاشته است، اما بازار موازی 
همچنان تحت تأثیر انتظارات قرار دارد. شش ماه پس از حذف نرخ 
که در ابتدا به دلار ۴۲۰۰۰ ریالی پس از  ارز یارانه‌ای در ماه می ۲۰۲۲ )
اعمال مجدد تحریم‌های ایالات‌متحده در سال ۲۰۱۸ وابسته بود(، 
بانک مرکزی در دسامبر ۲۰۲۲، نرخ ثابت جدید )دلار ۲۸۵,۰۰۰ ریالی( را 
برای واردات کالاهای اساسی معرفی کرد . تمایل به حفظ نرخ ارز ثابت 
، درعین‌حال که بازار صادرات و واردات را در  با مداخله مستقیم در بازار
سطوح پایین نگه می‌دارد، فاصله را با بازار ارز موازی )بازار آزاد( افزایش 

داده است. نرخ ارز بازار موازی همچنان منعکس‌کننده شرایط عرضه 
و تقاضا و احساسات بازار است که پس از ماه‌ها ثبات نسبی، بین ژانویه 
تا می ۲۰۲۴ در راستای افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی و انتخابات آتی 
ایالات‌متحده، ۱۹.۳ درصد افزایش یافت.بانک مرکزی برای مهار تورم 
و تثبیت اقتصاد اقدامات مختلفی را انجام داد. این اقدامات شامل 
محدود کردن رشد ترازنامه بانکی به محدوده ۱.۵ تا ۲.۵ درصد، افزایش 
ذخایر الزامی برای بانک‌های پرریسک و افزایش نرخ سپرده و سود بین 
بانکی است. درنتیجه، رشد نقدینگی به ۲۴.۳ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید 
و نسبت به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. رشد پول پایه نیز 
به ۲۸.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید و نسبت به ۴۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ 
کاهش یافته است . بااین‌حال، اِعمال این محدودیت‌ها بر بانک‌ها، 
همراه با تأمین مالی کسری بودجه دولت و ابتکارات وام‌دهی دستوری، 
منجر به افزایش استقراض از بانک مرکزی شده است. محدودیت‌های 
زیاد بر بانک‌ها نیز منجر به کاهش اعتبار نسبی تخصیص‌یافته به 
بخش‌های مختلف شده است.نظام بانکی همچنان با چالش‌ها و عدم 
تعادل ساختاری مواجه است. بخش بانکداری با سطوح بالای وام‌های 
کافی دست‌وپنجه نرم می‌کند، بیش از ۷۰ درصد  غیرجاری و سرمایه نا
از بانک‌ها نمی‌توانند الزامات نسبت کفایت سرمایه را برآورده کنند و 
نزدیک به نیمی از آن‌ها دارای »نسبت کفایت سرمایه« منفی هستند. 
، که با افزایش اعطای اعتبارات هدایت‌شده توسط دولت تشدید  این امر
می‌شود، خطر ورشکستگی را به همراه دارد. انباشت وام‌های غیرجاری 
و عدم ‌کفایت سرمایه، خطر ورشکستگی بانک‌ها را افزایش می‌دهد و 
ثبات مالی را تهدید می‌نماید. درحالی‌که بانک مرکزی اقداماتی را برای 
کاهش ریسک‌ها انجام می‌دهد، کمبود نقدینگی همچنان ادامه دارد. 
این امر منجر به محدودیت‌های برداشت و افزایش نرخ سپرده می‌شود. 
این امر تخصیص اعتبار را محدود می‌کند. حل این مسائل نیازمند 

راهکارهایی جامع است.

پزشکیان رسما رئیس‌جمهور ایران شدپزشکیان رسما رئیس‌جمهور ایران شد
رهبر انقلاب حکم ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور منتخب را تنفیذ کردند؛
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رهبر انقلاب حکم ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور منتخب را تنفیذ کردند؛

پزشکیان رسما رئیس‌جمهور ایران شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
دیروز یکشنبه هفتم مرداد ۱۴۰۳ رای ملت را به مسعود 
پزشکیان تنفیذ کردند و فعالیت او به عنوان نهمین 

رئیس‌جمهور بطور رسمی آغاز شد.
رئیس‌جمهور جدید روز سه‌شنبه ۹ مرداد نیز در مجلس 
کشورهای  شورای اسامی در حضور میهمانانی از 

مختلف سوگند یاد می‌کند.
مراسم تنفیذ و اعطای حکم چهاردهمین دوره‌ی 
ریاست جمهوری اسامی ایران و آغاز به‌کار رسمی 
رئیس جمهور منتخب، دیروز -یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳- 
با حضور رهبر انقاب اسامی و جمعی از مسئولان و 
کارگزاران نظام در حسینیه‌ی امام خمینی)ره( برگزار شد 
و حکم منتخب ملّت برای ریاست جمهوری بر اساس 
بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، توسط رئیس دفتر رهبر 

انقلاب قرائت شد.
محمد مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری، آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت 
الله موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری و آیت 
الله جنتی دبیر شورای نگهبان در سمت راست رهبری 
و مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و محسنی اژه 
ای روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه  در سمت چپ 
رهبری نشسته بودند. عکس شهید رئیسی بر روی میز 
بین پزشکیان و قالیباف قرار داده شده بود تا یاد این 

رئیس جمهور شهید گرامی داشته شود.
پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، احمد وحیدی 
وزیر کشور گزارشی از روند برگزاری انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری ارائه داد.
وی در این زمینه بیان کرد: ۱۳۰۰  هیات اجرایی در سراسر 
کشور و خارج از کشور تشکیل شد. از ۸۰ نفر در وزارت 
کشور برای انتخابات ثبت نام شد که ۶ نفر را شورای 
نگهبان تایید کرد. انتخابات در روزهای ۸ و ۱۵ تیر در 
بیش از ۵۸ هزار شعبه برگزار شد. ۶۰۰ هزار نفر عوامل 
اجرایی این شعب بودند. زمینه حضور برای ایرانیان 
خارج از کشور فراهم شد و در ۹۸ کشور انتخابات برگزار 
شد. انتخابات در آرامش و امنیت برگزار شد و ۲۴۰ هزار 
نفر از فراجا و بسیج از امنیت انتخابات حفاظت کردند.
وحیدی همچنین گفت: ۲۰۰ هزار نفر ناظر شورای نگهبان 
بودند. در مرحله اول ۳۷ هزار و در مرحله دوم ۶۶ هزار 
، فرمانداری و  نفر از نمایندگان نامزدها در وزارت کشور
بخشداری ها حضور داشتند. کمترین پرونده قضایی 
در این مرحله ایجاد شد. همه فرایندهای انتخابات به 
خوبی رصد شد. بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رای 
دادن بودند که بیش از ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار و در مرحله 
دوم بیش از ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار رای اخذ شد که ۴۹.۸ 

درصد مشارکت در مرحله دوم رقم خورد.
در ادامه حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری متن حکم ایشان برای 
رئیس جمهور منتخب را قرائت کرد و سپس رهبر انقلاب 
حکم ریاست جمهوری را از مخبر سرپرست ریاست 

جمهوری دریافت و به پزشکیان تحویل داد.
مسعود پزشکیان در بخشی از صحبت های خود 
گفت: آنچه که چشم‌‎انداز نظام جمهوری اسامی 
است،‌ ایران توسعه‌یافته با هویت اسامی و انقلابی، با 
جایگاه نخست اقتصادی،‌ علمی و فناوری در منطقه 
با تعامل سازنده با جهان است. چشم‌انداز ما کشوری 
توسعه‌یافته متناسب با مقتضیات فرهنگی و متکی بر 
اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی و آزادی‌های مشروع 

و عدالت اجتماعی، حفظ کرامت و حقوق انسان‌ها و 
بهره‌منده از امنیت اجتماعی و قضائی و برخوردار از 

دانش پیشرفته است.
گر هم‌قسم شویم و سیاست‌های  رئیس جمهور افزود:  ا
کلی رهبری را اجرایی کنیم کشور به جایی می‌رسد که 
بهترین و برترین باشد. وحدت و انسجام و چنگ زدن 
به ریسمان الهی است می‌تواند ما را به جایگاهی که 
شایستگی آن را داریم برساند. معیار خدمت‌گذار بودن 
ما، رضایت یا عدم رضایت مردم خواهد بود؛‌ ما باید با 

تمام وجود به مردم محبت بورزیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی 
ریاست  تنفیذ حکم چهاردهمین دوره  در مراسم 
جمهوری اسامی ایران در حسینیه امام خمینی 
)ره( فرمودند: روز تنفیذ آخرین برگ از کتاب قطور و 
پرمضمونی است که ملت ایران در انتخابات تدوین 
کردند و در قفسه افتخارات کشور ایران ماندگار کردند.

کریم که  رهبر انقاب اسامی افزودند: خدا را شا
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم با وجود 
فضای اندوه عمومی ناشی از فقدان رئیس جمهور 
شهیدمان به بهترین وجه انجام گرفت؛ با آرامش و 
سامت، رقابت بود و شاهد برخورد اخلاقی رقبا با 
رئیس جمهور محترم بعد از انتخابات بودیم که بسیار 

تحسین برانگیز بود.
کید کردند: می‌دانم که نقش آقای  رهبر انقاب تا
، سرپرست ریاست جمهوری و هیئت دولت را  مخبر
در مدیریت کشور در این دو ماه را یادآوری و از آنان 
تشکر کنم. نقش مهمی را ایفا کردند. ما یک مردم 
سالاری با رقابت در کشور داریم که ارزان و آسان به 
دست نیامده و نتیجه قیام مردم در قبال یک وضع 
نابسامان و مصیبت باری است که در گذشته در این 

کشور وجود داشته است.
کید کردند: کار بزرگ امام بزرگوار این بود که  ایشان تا
مردم در سرنوشت خود دخیل شوند. قبل از اینکه ملت 
ایران به رهبری امام )ره( به مردم سالاری دست یابد، 
ما فقط تجربه مشروطیت را داشتیم که مشروطیت 
کام بود، چرا که یک رهبری قدرتمند بر  تجربه‌ای نا
سرکار نبود و از همان اولین روزها کشور دچار مشکل 
شد و حدود ۱۵ سال کشور درگیر آشوب بود و بعد هم 

دیکتاتوری خشن رضاشاهی روی کار آمد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: همه زحمات ملت 
با روی کار آمدن رضا پهلوی بر باد رفت. خصوصیت بارز 
پهلوی اول، دیکتاتوری خشن و مظلوم کشی و فشار 
به مردم و از طرف دیگر ذلت و انفعال در برابر عوامل 
خارجی بود. در ادامه، رضاشاه گرایش به آلمان هیتلری 
پیدا کرد و همان انگلیسی‌ها که او را سرکار آوردند، او 
را اخراج کردند و پسر نالایقش را جایگزینش کردند. 
محمدرضا هم راه پدرش را رفت و به مردم سخت گیری 
می‌کرد و در مقابل به بیگانگان برای تصرف منابع ملی 

ایران و عمدتاً نفت کمک می‌کرد.
کنون ده‌ها انتخابات داشتیم  ایشان متذکر شدند: ما تا
و همه همراه با رقابت، سلامت و با حضور باصلابت مردم 
بوده است. انگیزه دار بودن مردم پای صندوق‌های رأی 
بسیار مهم است که همواره وجود داشته و انتخابات 
اخیر هم به خوبی انجام شد و مردم رئیس جمهور 

شایسته ای را انتخاب کردند.
کید کردند: همه ما باید به رئیس جمهور  رهبر انقلاب تا

و دولت کمک کنیم تا کارهای بزرگی را انجام دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه توصیه‌هایی را به 
دولت چهاردهم کردند و فرمودند: توصیه اول این است 
که کشور ما بزرگ است و مردم ما بزرگ هستند و در میان 
مردم کسانی که صاحب فکر و آرای جدید هستند، بی 
شمار هستند. این یک ثروت عظیم ملی است و باید از 
آن استفاده کرد. دولت محترم و رئیس جمهور محترم 
برای مردم و با مردم و در میان مردم از این ظرفیت 
عظیم مردمی استفاده کند و از آن برای رسیدن به 

اهداف و راهی که می‌خواهند بروند، بهره بگیرند.
ایشان گفتند: شهید رئیسی اهل کار جهادی بود و واقعاً 
شب و روز نمی‌شناخت و به دنبال آفرین و احسنت 
شنیدن بابت این همه کاری که می‌کرد، نبود. او واقعاً 
کار می‌کرد. پس کار جهادی و ورود در میدان به صورت 
مجاهدانه و اجتناب از کنترل راه دور باید مدنظر باشد.
کید کردند: توصیه بعدی رعایت اولویت‌ها  ایشان تا
است؛ مسائل فرهنگی و اجتماعی بسیار مهم است اما 
امروز از لحاظ زمانی اولویت با مسائل اقتصادی است. 
در مسائل اقتصادی هم از زاویه دید مسائل کلان باید به 
مسائل اقتصادی پرداخت و هم از نظر بهبود معیشت 
مردم که یک کار فوری و کوتاه مدت است و باید کارهایی 

انجام شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: توصیه بعدی این 
است که انتخابات طبعاً چالش برانگیز است، نباید به 
وسوسه‌های دوقطبی سازی توجه کرد و احساساتی 
که افراد را در انتخابات وادار به مجادله می‌کرد، ادامه 
یابد. خاصیت انتخابات است که یکی رأی می‌آورد 
و یکی رأی نمی‌آورد. این طبیعی است و نباید این 
موجب اختاف، شکاف و جدایی شود. در جمهوری 
گون و گرایش‌های مختلف از ابتدای  اسلامی سلایق گونا
انقلاب بالا و پایین آمدند و این امتحان است. در همه 
این انتخابات‌ها، ملت ایران پیروز شده و ما شکست 

خورده نداریم.
کید بر تکیه بر توان داخلی،  رهبر انقاب اسامی با تا
فرمودند: به توان داخلی توجه شود و ما می‌توانیم یک 
شعار همیشگی باقی بماند، البته این حرف به معنای 
عدم استفاده از امکانات خارجی نیست. نباید توان 
داخلی را نادیده گرفت و مسائل داخلی نباید متوقف 
و آویزان به مسائل خارجی باشد. کارهای عزت آفرین 

انجام دهید اما از توان داخلی غفلت نشود.
کید کردند: یکی از اولویت‌های ما در عرصه  ایشان تا
 ۱۴ حدود  هستند؛  همسایگان  خارجی  سیاست 
همسایه در اطراف خود داریم. ارتباط با کشورهایی که 
می‌توانند میدان دیپلماسی ما را گسترش دهند مانند 
کشورهای آسیایی و آفریقایی بسیار مهم است. ارتباط 
با کشورهایی که با ما همکاری داشتند و از ما حمایت 

کردند، مهم است و این سیاست اولویت دار ماست.
ایشان ادامه دادند: مسئله غزه امروز یک مسئله 
عمومی و جهانی است و از داخل کنگره آمریکا تا سازمان 
ملل و المپیک پاریس این موضوع مهم است. رژیم 
، قاتل و تروریست است. صهیونیستی یک باند جنایتکار
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: اینها در ترور و 
قساوت و جنایت‌های عجیب و غریب نصاب جدیدی 
را از خود نشان دادند. بچه‌های کوچک و زنان را می 
کشند که حتی یک گلوله به کسی شلیک نکردند و بمب 

به سر آنان می‌ریزند.
ایشان در پایان برای رئیس جمهور و دولت چهاردهم 

آرزوی توفیق کردند.

کنش ایران به کشتار صهیونیست‌ها   وا
در مدرسه »سیده خدیجه«

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
گفت: استمرار جنگ علیه غزه و کشتار و مجروح کردن 
روزانه‌ی ده‌ها و صدها نفر از فلسطینیان، جنگ و 
جنایت علیه همه بشریت و عبور از همه خطوط قرمز 

قانونی است.
"ناصر کنعانی" در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، در 
ارتباط با سفر اخیر نتانیاهو به آمریکا و همچنین جنایت 
اخیر صهیونیست‌ها در مدرسه »سیده خدیجه« 
کودک‌کُــش  نوشت: »در حالی‌که نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در کنگره آمریکا بارها و بارها ایستاده 
تشویق می‌شود و درخواست دریافت تسلیحات بیشتر 
می‌کند، جنگنده‌های این رژیم مدارس و اردوگاه‌های 
محل اسکان آوارگان بی‌دفاع در ‎غزه را مورد هدف قرار 

می‌دهند.«
کید کرد: کشتارِ »مدرسه سیده خدیجه« در  وی تا
کن  »دیر البلح« که هزاران آواره فلسطینی در آن سا
بودند، تازه‌ترین دستاورد حمایت بی‌قید و شرط دولت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی و کف‌زدن‌های مکرر برای 

نخست‌وزیر جنایتکار این رژیم در کنگره آمریکاست.

لاوروف:

 نابودی حماس غیرممکن است
وزیرخارجه روسیه گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی نابودی کامل حماس را پیش 
شرط اصلی آتش بس عنوان کرده، در حالیکه این هدف، 

غیرمعقول و غیرممکن است.
 سرگئی لاوروف در پایان سفر به مالزی به خبرنگاران 
گفت: چشم اندازی برای پایان جنگ و خونریزی در 
کنش به  نوار غزه فعلا مشاهده نمی شود، نتانیاهو در وا
درخواست ها برای آتش بس گفته که تا زمانی که حماس 

به طور کامل نابود نشده است، جنگ ادامه دارد.
 لاوروف افزود: فکر می کنم و بسیاری از همکارانم هم 
با من هم عقیده هستند که منطقی نیست سازمانی 
که وجود )خارجی( دارد و از قابلیت ها و حمایت کافی 
از جمله در بین کشورهای مسلمان برخوردار است، 

نابود شود.

کنش سازمان ملل   وا
به تنش‌های اسرائیل و لبنان

کنش به  نمایندگان سازمان ملل متحد در لبنان در وا
تشدید تنش‌ها بین بیروت و تل‌آویو پس از حمله به 
منطقه »مجدل شمس« در جولان اشغالی، طرفین را 

به خویشتنداری دعوت کرد.
کشته شدن تعدادی از صهیونیست‌ها در  در پی 
نتیجه یک انفجار در جولان اشغالی، »جنین هنیس 
پلاسخارت« هماهنگ‌کننده ویژه دفتر سازمان ملل 
متحد در لبنان و »ارولدو لازارو« فرمانده نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل در این کشور در بیانیه مشترکی 
خواستار خویشتنداری تل‌آویو و بیروت برای جلوگیری 
از افزایش تنش ها در منطقه شدند. در این بیانیه 
آمده است: ما از تمامی طرف های درگیر می خواهیم 

خویشتنداری کرده و تبادل آتش را متوقف کنند.

اوباما بایدن را تهدید کرد؟!
یک روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی فاش کرد رئیس 
جمهور سابق این کشور، جو بایدن را تهدید کرده بود در 
صورت کنار نرفتن از مبارزات انتخاباتی او را طبق متمم 

25 قانون اساسی از قدرت برکنار خواهد کرد.
در  آمریکایی  مشهور  روزنامه‌نگار  هرش،  سیمور   
گ خود منتشر کرده است،  اظهاراتی ادعایی که در وبلا
ک اوباما، رئیس جمهور سابق ایالات متحده  گفت بارا
جو بایدن، رئبس جمهور کنونی کشور را تهدید کرده 
گر از رقابت‌های انتخاباتی 2024 کناره‌گیری نکند،  بود که ا
طبق متمم 25 قانون اساسی ایالات متحده او را از قدرت 
، اوباما به  برکنار خواهد کرد. به گفته این روزنامه‌نگار
بایدن گفته بود که موافقت کامالا هریس، معاونش را نیز 

برای استناد به متمم 25 دریافت کرده است.
بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بر اساس متمم 
بیست و پنجم قانون اساسی، رئیس جمهور آمریکا در 
صورت ناتوانی می‌تواند از قدرت برکنار و اختیارات وی 

به معاون رئیس جمهور کشور منتقل شود.
سیمور هرش تصریح کرد زمانی که اوباما با بایدن 
تماس گرفت، از قبل مشخص بود که هریس موافقت 
ریاست  انتخابات  در  شرکت  برای  را  دموکرات‌ها 

جمهوری نوامبر 2024 دریافت خواهد کرد.

اخبار

 امکان‌سنجی تقابل میان حزب الله 
و رژیم صهیونیستی

 عارف دهقاندار
کارشناس مسائل بین‌الملل
عملیات »طوفان الاقصی« و 
آغاز نبرد غزه معادلات میدانی 
را در منطقه‌ غرب آسیا وارد 
مرحله جدیدی کرده است. 
وضعیت امروز منطقه هیچ شباهتی با شرایط پیش از 
کنون با گذشت بیش  کتبر 2023 میلادی ندارد. ا هفتم ا
از 9 ماه از آغاز جنگ، تنش ها میان حزب الله لبنان 
و رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری افزایش 
یافته و هر لحظه این امکان وجود دارد شاهد تغییر 
وضعیت از جنگی محدود و کنترل شده به نبردی تمام 

عیار میان دو طرف منازعه باشیم. 
سؤال اصلی امکان سنجی احتمال وقوع جنگ تمام 
عیار در جبهه شمالی است و اینکه آیا منطقه در 
آینده‌ای نزدیک شاهد وقوع جنگی تمام عیار میان 
حزب الله و رژیم صهیونیستی خواهد بود یا همچنان 
میزان تنش ها به شکل کنترل شده ای باقی خواهد 
ماند؟ آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس 
در غزه چه تأثیری بر تنش ها میان حزب الله و رژیم 
صهیونیستی خواهد گذاشت؟ در نهایت اینکه نقش 
حامیان خارجی دو طرف ازجمله جمهوری اسامی 
ایران و آمریکا در مدیریت تنش و جلوگیری از گسترده 

تر شدن آتش جنگ چیست؟
 مهم ترین نکته ای که می بایست توجه کرد، قدرت 
نظامی حزب الله است که قابل مقایسه با دوران جنگ 
33 روزه در سال 2006  میلادی نیست. طبق تحلیل 
، از نظر قدرت نظامی حزب الله و حماس  فارین افرز
کت و موشک میان برد و دور  میان 130 تا 150 هزار را
برد در اختیار دارند و مسلح ترین و آموزش دیده ترین 
نیروی محور مقاومت هستند. حزب الله زرادخانه 
وسیعی از تسلیحات، شامل موشک ها و پهپادهای 
پیشرفته و نیز میزان قابل توجهی قدرت سازمانی و 

پشتیبانی زیرساختی در اختیار دارد.
به نظر می آید دولت دموکرات جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا با وجود کمک های فراوان مالی و 
نظامی که به رژیم صهیونیستی ارائه می‌دهد، مایل 
به افزایش درگیری ها در منطقه نیست و بنا دارد با 
سازوکار دیپلماتیک مانع از وقوع جنگی تمام عیار 
میان دو طرف شود؛ به ویژه اینکه انتخابات آمریکا 
نزدیک است و حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر 

حزب الله برای دموکرات ها زیان بار خواهد بود.  
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
سخنرانی چهارشنبه گذشته خود در نشست مشترک 
کنگره آمریکا با بیان اینکه نزدیک به 80 هزار نفر از 
کنان شمال سرزمین های اشغالی خانه هایشان  سا
را تخلیه کرده اند، گفت، متعهد است امنیت را به 
مرزهای شمالی بازگرداند و شرایط را برای بازگشت 
آوارگان مهیا کند. البته مدعی شد، ترجیح می دهد 
با روندهای دیپلماتیک به این مهم دست یابد؛ اما 
همانطور که بارها حزب الله اعلام کرده است، پیش 
شرط اصلی مقاومت برای توقف تنش در جبهه 

شمالی، شکل گیری آتش بس در غزه است. 
 در شرایط فعلی به نظر نمی‌آید نتانیاهو تمایلی 
رژیم  شکست  باشد.  داشته  تنش  کاهش  به 
صهیونیستی در دستیابی به دو هدف اصلی خود 
در جنگ؛ یعنی نابودی حماس و نجات گروگان‌های 
کرده  را منزوی و ضعیف   نتانیاهو  صهیونیستی، 
است.  وی می ترسد پذیرش آتش بس و مبادله گروگان 
ها شرایط را آرام، در نهایت با اجبار از قدرت کناره گیری 
کند و به طور بالقوه به دلیل رشوه و کلاهبرداری راهی 
زندان شود. همچنین اعضای تندروی کابینه اش 
بارها تهدید کرده اند در صورت توقف جنگ از کابینه 

خارج می شوند و زمینه سقوط آن را فراهم می‌کنند.
خطر افزایش تنش‌ها در منطقه زیاد است و احتمال 
دارد درگیری‌ها میان حزب الله و رژیم صهیونیستی 
وارد مرحله جدیدی شود. به نظر می آید حزب الله 
و رژیم صهیونیستی از سویی و ایران و حتی آمریکا 
از سوی دیگر به دنبال شکل گیری جنگ تمام عیار 
نیستند؛ اما طرف های درگیری در چرخه افزایش تنش 

گرفتار شده اند. 
و  و  صهیونیستی  رژیم  منافع  میان  بایست   می 
شخص نتانیاهو تفاوت قائل شد، زیرا با وجود وارد 
آمدن آسیب‌های زیاد به ظرفیت های اقتصادی و 
نظامی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه،  بعید به نظر 
نمی آید نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای بقای 
سیاسی و ثبات ائتاف خود به دنبال جنگ با حزب 
الله باشد.  حزب الله به طور رسمی اعلام کرد، تا زمانی 
که آتش بس در غزه برقرار نشود، نیروهای خود را از 
مناطق مرزی در جبهه شمالی خارج نخواهد کرد و 
گر در روزهای آتی شاهد طرحی مشخص برای آتش  ا
بس نباشیم، احتمال افزایش درگیری ها در جبهه 

شمالی وجود دارد.
تمام عیار می‌تواند پیامدهای  یک جنگ  آغاز 
سنگینی برای دو طرف به دنبال داشته باشد و به 
نابودی بسیاری از زیرساخت‌های غیرنظامی منجر 
شود. همچنین ممکن است با افزایش درگیری‌ها، 
جنگ به سمت فرسایشی شدن حرکت کند و با توجه 
به توان نظامی بالای حزب الله، پیامدهای سنگینی 

متوجه رژیم صهیونیستی شود. 

محمدرضا عارف با حکم مسعود پزشکیان به عنوان معاون اول دولت چهاردهم سرمقاله
منصوب شد. »محمدرضا عارف« که پیش از این به عنوان معاون اول دولت اصلاحات 
خدمت کرده بود، به عنوان معاون اول »مسعود پزشکیان« رئیس دولت چهاردهم 
نیز منصوب شد. »محمد رضا عارف« سابقه نمایندگی تهران، ری، شمیرانات، 
کسیون امید در دوره دهم مجلس شورای اسلامی،  اسلامشهر و پردیس و رئیس فرا
و عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی را در کارنامه خود دارد. عارف در آن دوره از 
گیر اصلاح  انتخابات مجلس شورای اسلامی، سرلیست فهرست سی نفرهٔ »ائتلاف فرا
طلبان؛ گام دوم« در تهران بود و توانست با کسب ۱٬۶۰۸٬۹۲۶ رأی، در رتبهٔ اول تهران، 
وارد مجلس دهم شود. محمدرضا عارف همچنین در ۱۳۷۶ با انتخاب سیدمحمد 
خاتمی به عنوان سی و ششمین وزیر پست، تلگراف و تلفن به کابینه دولت هفتم 

راه یافت و در سال ۱۳۷۹ به‌عنوان اولین رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و 
معاون رئیس‌جمهور منصوب شد. در دولت دوم اصلاحات نیز سمت معاون اول 
رئیس‌جمهور ایران را تا سال ۱۳۸۴ برعهده داشت. وی در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۳۹۲ ایران با شعار »معیشت، منزلت و عقلانیت« کاندید و تأیید صلاحیت شد؛ 
اما پس از یک ماه مبارزه انتخاباتی و پس از دریافت نامه‌ای از سیدمحمد خاتمی، 
چهار روز پیش از رأی‌گیری از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ایران انصراف 
داد. ریاست به عنوان بیست و هفتمین رئیس دانشگاه تهران )۲۳ آذر ۱۳۷۳ - 
۱۲ شهریور ۱۳۷۶( از دیگر سوابق محمدرضا عارف است. محمدرضا عارف پس از 
تحصیل مهندسی برق در دانشگاه تهران و دانشگاه استنفورد، کار خود را با معاونت 

طرح و توسعه و سپس سرپرستی شرکت مخابرات ایران آغاز کرد. 

با حکم مسعود پزشکیان ؛

 محمدرضا عارف 
معاون اول دولت شد
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نماینده مردم مشهد :

وزیر راه و شهرسازی جدید باید نسبت 
به رفع معضلات مسکن متعهد باشد

عضو کمسیون امور داخلی کشور و شوراها با اشاره به 
سیاست‌های دولت چهاردهم در زمینه مسکن، گفت: 
وزیر راه و شهرسازی جدیدی که به مجلس پیشنهاد 
می‌شود، باید نسبت به رفع معضلات مسکن متعهد 
باشد. علی اصغر نخعی راد عضو کمسیون امور داخلی 
کشور و شوراها با اشاره به اینکه تعیین سقف اجاره‌بها، 
مُسکنی مقطعی است، گفت: براساس بندهای قانون 
سقف اجاره‌بها زمانیکه تورم بالای ۳۰ درصد باشد، 
کمیته‌های مربوطه مجوز تعیین سقف اجاره‌بها 
گر تورم به زیر ۳۰ درصد کاهش یابد، این  را دارند و ا
قانون قابلیت اجرایی شدن ندارد؛ برهمین اساس 
تعیین سقف اجاره‌بها در بازار تأثیر مقطعی خواهد نه 
بلند مدت. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
کید کرد: نمی‌توان با اهرم‌های فشار  اسلامی در ادامه تا
و دستوری مشکلات افزایش اجاره بها را برطرف کرد و 
این طرح به عنوان یک گزینه فعلی تا برطرف شدن 
مشکل ناترازی مسکن در بازار مثبت به نظر می‌رسد 
تا با تعیین سقف اجاره بها توسط دولت، مالکین بدون 
قید و شرط قیمت‌ها را افزایش ندهند؛ این شرایط به 
عنوان یک گزینه فعلی برای جبران نقض‌های مسکنی 
دولت‌های پیشین مطلوب به نظر می‌رسد. وی با 
اشاره به واحدهای خالی از سکنه، افزود: در خصوص 
واحدهای خالی قانون تصویب شده که باید از این 
واحدها مالیات اخذ شود، اجرای این قانون نیازمند 
پیگیری‌های لازم از سوی ارگان‌های مربوطه خواهد 
بود اما از سوی دیگر اعضا و کمیسیون‌های مجلس 
برای به ثمر رسیدن در این حوزه باید ورود داشته 
باشند. عضو کمسیون امور داخلی کشور و شوراها 
تصریح کرد: در مقابل شناسایی و عرضه خانه‌های 
ک اقدامی است  خالی به بازار از طریق سامانه اما
که باید با پیگیری جدی تری از سوی دولت جدید 
دنبال شود؛ چرا که ظرفیت مسکن را در حوزه اجاره 
قرار خواهد داد و منجر به کاهش اجاره بها خواهد شد.
این مقام مسؤول افزود: با توجه به قانون جهش 
تولید مسکن دولت چهاردهم نسبت به ساخت 
مسکن متعهد خواهد بود و باید وزیر راه و شهرسازی 
جدیدی که به مجلس پیشنهاد می‌شود، نسبت به 
گر  این قانون و اجرای آن اعتقاد داشته باشد، زیرا ا
برخاف این موضوع باشد معضل مسکن در کشور 
رفع نخواهد داشت. نخعی راد در پایان گفت: سیاست 
دولت چهاردهم باید در راستای رفع کمبود مسکن 
باشد و طبق قانون زمین به صورت رایگان در اختیار 
متقاضیان قرار گیرد و از سوی دیگر قیمت تمام شده 

مسکن باید کاهش پیدا کند.

انتقال بخشی از زوار اربعین از طریق دریا

  قیمت بلیت شناورها 
هنوز مشخص نیست

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: با راه اندازی 
مسیر دریایی بندر خرمشهر به بندر بصره بخشی از زوار 
اربعین از طریق دریا به عتبات عالیات مشرف خواهند 
شد. علی عسکری‌ عنوان کرد: در مرکز بصره اسکله ای 
به نام کرنش وجود دارد که امکانات موقتی در آنجا 
راه اندازی‌ شده است. زوار در آنجا پیاده می‌شوند و 
کارهایشان را انجام می دهند و از آنجا به وسیله وسایل 
کسی و اتوبوس به نجف و کربلا  حمل و نقلی از جمله تا
اعزام خواهند شد. وی در ادامه گفت: عاوه بر بندر 
خرمشهر هماهنگی هایی در بندر آبادان نیز انجام شده 
است. رو به روی بندر آبادان، عراقی‌ها اسکله ای ایجاد 
کرده‌اند که فعالیت های مسافری و تجاری را انجام می 
گر کسی بخواهد از این مسیر هم به عراق برود  دهد. ا
امکان پذیر است که البته مسیر کمی سخت است. 
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر در پاسخ به این 
سوال که آیا قیمت بلیت شناورها مشخص‌ شده است 
، گفت: در آخرین نشستی که با عراقی ها داشتیم  یا خیر
پیشنهاد دادیم یک سفر آزمایشی با شناورها با حضور 
کارشناسان دو طرف از خرمشهر به بصره داشته باشیم 
و هزینه ها محاسبه شود و به عددی با بخش خصوصی 
برسیم. عراقی‌ها نیز اعلام ‌کرده اند که تا جایی‌ که امکان 
داشته باشد در بخش عوارض بندر و هزینه ها معافیت 
ایجاد خواهند کرد. در واقع هدف این است که بتوانیم 
یک سفر ارزان برای زائران داشته باشیم.‌ وی با بیان 
کید کرد:  اینکه هنوز قیمت‌ها مشخص نشده است، تا
با مشخص شدن قیمت‌ها اطاع رسانی دقیقی‌ در 

خصوص آن و نحوه تهیه بلیت انجام خواهد شد.

اخبار اقتصادی

کوتاه از اقتصاد

امنیت غذایی جهان زیر تیغ گرمایش زمین

 تغییرات اقلیمی ثبات مالی و اقتصادی 
کشورها را برهم می‌زند

صندوق بین‌المللی پول، تاثیر گرمایش زمین بر اقتصاد 
کشورهای جهان را بررسی و آن را تهدید جدی برای 
امنیت غذایی عنوان کرد.  رئیس صندوق بین‌المللی 
کید بر اینکه تمرکز بیشتری بر روی نقش  پول، با تا
گرمایش زمین بر اقتصاد جهان خواهد شد، گفت:با 
ترسیم نقشه‌های نهادهای بین‌المللی برای کمک به 
، رشد جهانی  تمرکز سرمایه‌گذاری در فناوری‌های سبز
تقویت خواهد شد.   وی گفت: صندوق بین‌المللی 
پول، تغییرات آب و هوایی را به عنوان یک خطر اساسی 
برای ثبات اقتصادی و مالی می‌بیند. البته این بحران 
می‌تواند به تهدید امنیت غذایی به خصوص کشورهای 
گر بحران تغییرات اقلیمی  درحال توسعه دامن بزند. ا
گسترش یابد، تولید و واردات به صورت همزمان آسیب 
می‌بیند. کریستالینا جورجیوا، مدیر عامل صندوق 
بین المللی پول در نشست سازگاری با آب و هوا گفت 
که تولید و به طور کل اقتصاد جهانی می‌تواند به طور 
متوسط ​​سالانه 0.7 درصد در 15 سال آینده افزایش یابد 
گر قیمت کربن به طور پیوسته افزایش پیدا کند و  و ا
سرمایه گذاری‌ها در زیرساخت سبز گسترش  بیشتر 

شود، میلیون‌ها شغل ایجاد خواهد شد.

خطر تغییرات اقلیمی برای ثبات اقتصادی  � 
کشورها

به گفته رییس صندوق بین‌المللی پول، تغییرات 
اقلیمی یک خطر اساسی برای ثبات اقتصادی و مالی 
جهان است، اقدامات آب و هوایی فرصتی برای تقویت 
رشد، به ویژه پس از همه‌گیری کرونا و ایجاد مشاغل 
سبز جدید باید به صورت جدی دنبال شود. وی 
گفت: صندوق بین المللی پول در حال انجام اقداماتی 
در چهار زمینه برای تسریع گذر به اقتصاد جدید کم 
کربن و مقاوم در برابر آب و هوا است. رییس صندوق 
بین‌المللی پول افزود: صندوق امسال برنامه "داشبورد 
تغییرات آب و هوایی" جدیدی را برای ردیابی تأثیرات 
اقتصادی خطرات آب و هوایی و اقدامات اتخاذ شده 
برای کاهش آنها راه اندازی خواهد کرد که گامی کلیدی 

برای اطمینان از تغییر مورد نیاز است.

همکاری مشترک صندوق بین‌المللی پول با  � 
بانک جهانی برای حل مشکلات آب و هوایی

او گفت: حل بحران آب و هوایی یک اولویت حیاتی است. 
به همین دلیل صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی 
به صورت مشترک پروژه‌هایی برای حل این مشکل در 
دست اقدام دارند. رییس صندوق بین‌المللی پول با 
اشاره به اینکه صندوق در حال  بررسی تاثیر عوامل 
آب و هوایی در اقتصاد کشورهای جهان است، گفت: 
ارزیابی‌های سالانه وضعیت اقتصادی کشورها نشان 
می‌دهد که بسیاری از کشورهای جهان در برابر این 

بحران آسیب‌پذیر شده‌اند.

اعلام جزییات فروش یونیتی مسکن

 نیازی به مصوبه بورسی نداریم
رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن جزییات 
فروش یونیتی مسکن و امکان خرید مسکن با هر میزان 

سرمایه برای مردم را اعلام کرد.
محمدرضا اسماعیلی درباره جزییات فروش یونیت‌های 
نهضت ملی مسکن و اینکه آیا این یونیت‌ها از طریق 
بازار سرمایه به فروش می‌رود، اظهار داشت: نرم‌افزاری 
ایجاد می‌‌شود که همزمان دو ظرفیت در اختیار این 
نرم افزار قرار می‌گیرد، هم می‌توان از ظرفیت بورسی آن 
استفاده کرد مانند ابزارهایی از جمله صندوق زمین 
ک و مستغلات و ...همانطور که در  و ساختمان، اما
این صندوق‌ها یونیت‌های مسکن برای عرضه تعریف 
شده برای نهضت ملی مسکن هم یونیت‌هایی برای 
فروش تعریف می‌شود. این امکان می‌تواند سفته بازی 
در بازارهای غیر مولد ارز و طا را متوقف کند و تمام 
منابع خرد را به سمت ساخت و ساز مسکن هدایت 
کند و مردم با هر سرمایه خود بتوانند در بخش مسکن 
سرمایه‌گذاری کنند. وی ادامه داد: علاوه بر این ظرفیت، 
امکانی در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته که 
براساس صلاحدید وزیر راه و شهرسازی آینده می‌توان 
به مستقیم از درگاه در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
که این  تامین مالی شود و این ظرفیت وجود دارد چرا
یونیت ها در قالب اوراق بهادار نیستند. رییس هیات 
کید کرد: از آنجایی که این  عامل صندوق ملی مسکن تا
یونیت‌ها جزو اوراق بهادار محسوب نمی‌شوند خارج از 
ضوابط سازمان بورس می‌تواند به گونه‌ای عرضه شود 
که تعارضی با قوانین سازمان بورس نداشته باشد و از 
راه دیگر این امکان وجود دارد که به طور مستقیم از 
طریق منابع مردمی تامین مالی شود. برداشت ما این 
است که از آنجایی که فروش یونیتی به حریم منابع 
اوراق بهادار تعرض نمی‌کند نیازی به مصوبه شورای 
عالی بورس ندارد.    اسماعیلی در پاسخ به این سوال 
که تفاوت فروش یونیت‌ها با فروش متری در بورس که 
به نتیجه‌ای نرسید، گفت: امکان مقایسهیک  خودرو 
فوق پیشرفته مدل 2024 با ارابه قدیم وجود ندارد و آن 
فناوری حرکت به مرور رشد می‌کند اما با یکدیگر بسیار 
متفاوت هستند از این رو ظرفیت‌های بسیار متفاوتی 
از این شکل از نهض ملی مسکن می‌تواند باشد که در 
فرایندهای قدیمی وجود نداشت و مقایسه این دو 

تطبیق دقیقی نیست.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه به سرپرست ریاست جمهوری، آخرین وضعیت 
حساب‌های خزانه در پایان دولت سیزدهم را تشریح کرد.

 سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه به محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری، آخرین وضعیت حساب‌های خزانه در پایان دولت 

سیزدهم را تشریح کرد.
متن نامه وزیر اقتصاد به شرح زیر است: »هم زمان با نهایی شدن حساب‌های 
۴ ماهه خزانه در پایان تیر ماه ۱۴۰۳ و در آستانه روز تنفیذ رئیس جمهور محترم و 
منتخب مراتب به شرح ذیل به استحضار می‌رساند: ۱- وفق اطلاعات خزانه داری 
کل کشور پس از پرداخت ۶۷۱ هزار میلیارد تومان مصارف بودجه عمومی دولت طی 
چهار ماه، بدهی خزانه بابت تنخواه بانک مرکزی صفر و خالص طلب خزانه از سازمان 

هدفمندی یارانه‌ها حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که با لحاظ موجودی نقدی 
۱۰.۵ هزار میلیارد تومانی مجموعاً نزدیک ۱۸.۵ هزار میلیارد تومان مثبت خواهد 
بود؛ در حالی که در مرداد ۱۴۰۰ شروع دولت شهید رئیسی ۵۳ همت به بانک مرکزی 
بابت تنخواه »بدهکار« بوده است. ۲- در موضوع سهم استقراض و اوراق دولت از 
منابع بودجه عمومی از ۳۵ درصد در آخرین سال دولت قبل به ۱۶ درصد در آخرین 
سال دولت شهید رئیسی کاهش یافت و طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۳ به ۱۰ 
درصد خواهد رسید. ۳- در موضوع انتشار آتی اوراق دولت نیز وفق اطلاعات خزانه 
داری کل کشور از حدود ۲۵۰ همت ظرفیت اوراق سال جاری حدود ۷۰ درصد آن 
برای دولت چهاردهم باقی مانده است در حالی که در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۷ درصد 

از اوراق مصوب در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای دولت شهید رئیسی باقی مانده بود.«

وزیر اقتصاد؛

موجودی ۱۸.۵ 
همتی مثبت خزانه 

و بدهی صفر به 
 بانک مرکزی 
بابت تنخواه

    

گزارش »اسکناس« از  وضعیت بازار سکه و طلا

 بازار طلا در برزخ میان دو دولت سیزدهم و چهاردهم
 نازنین خودی/ گروه اقتصاد

 طا و سکه از هفته گذشته با فعال 
شدن دو بازوی کمکی انس جهانی 
و دلار داخلی وارد فاز افزایشی شده 
است. پیش از آن به رغم کاهش دلار 
در آستانه تحلیف رئیس جمهور جدید 
و پروسه انتقال دولت دیدیم که طا 
افت چندانی نداشت. در گزارش قبلی 
کید شد که رکوردزنی  اقتصاد ۲۴ بر این تا
کنش بیشتر طلا  طلای جهانی مانع از وا
و سکه شده است. اما در اولین هفته 
مرداد ورق برگشته و دلار هم با نوسان 
در پشت کانال ۵۹ هزار تومانی به کمک 

این بازار شتافته است.
بر این اساس طلای ۱۸ عیار در روز شنبه 
با رشد ۵۰ هزار تومانی نسبت به هفته 
گذشته به ۳ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان 
رسیده است. سکه نیز از ۴۰ میلیون 
تومان هفته قبل به ۴۱ میلیون رسیده 
و در این کانال در حال پیشروی است. 
البته این نسبت در اولین روز هفته برای 
ساعاتی بر هم می‌ریخت و طلا و سکه 
را برای ساعاتی در مسیر متفاوت قرار 
می‌داد. مسیری که »سهراب اشرفی« 
فعال و کارشناس بازار طلا از آن به عنوان 
وضعیت برزخی بازار میان دولت گذشته 

و دولت جدید یاد می‌کند.

بین  �  بازار‌های  سخت‌تر  شرایط 
کاندیدای  آوری  رای  با  المللی 

جمهوری خواه
سهراب اشرفی، فعال بازار طا عنوان 
می‌کند: بازار طا در حال حاضر در 
شرایط برزخی میان دو دولت سیزدهم 
و چهاردهم قرار گرفته است. در این 
شرایط برزخی فعالان بازار منتظرند 
که ببینند تیم اقتصادی دولت جدید 
چه کسانی هستند. با مشخص شدن 
این تیم و سیاست‌های دولت، دلار هم 

راهش را پیدا می‌کند و چشم انداز‌ها 
درباره بازار طا نیز طی ماه‌های آینده 

روشن خواهد شد.
او در تحلیل روند انس جهانی طا 
می‌گوید: انس جهانی طا تحت تاثیر 
اتفاقات  و  اقتصادی  شاخص‌های 
سیاسی است که در دنیا بالاخص در 
آمریکا وجود دارد. انتخابات آمریکا که 
در آبان ماه برگزار می‌شود تعیین کننده 
خواهد بود. در این مدت نیز تمام فعل 
و انفعالاتی که در مسیر این انتخابات 
شاهد بودیم، نوساناتی را در بازار جهانی 
طلا ایجاد کرده است. چه ترور نافرجام 
ترامپ و چه انصراف آقای بایدن همه 
این‌ها در روند شاخص‌های اقتصادی 
آمریکا اثرگذار بود. این اثر را به طور 
غیر مستقیم در دلار آمریکا نیز دیدیم 
که به تبعیت از آن طای جهانی درگیر 
کاندیدا‌های  نوسان شد. رای آوردن 
برای  کمی  را  شرایط  جمهوری‌خواه 

بازارهای بین‌المللی سخت می‌کند.

حباب سکه ناشی از سیاست‌های  � 
بانک مرکزی است

هفته گذشته اعلام شد که بانک مرکزی 
برای از بین بردن حباب سکه بیش از ۵ 
تن طای بانک مرکزی را مصرف کرده 
است. این در حالی است که حباب 
که  موضوعی  دارد،  وجود  همچنان 
اشرفی نیز آن را تایید می‌کند و باور دارد 
حباب سکه شاخصی است که وضعیت 

اقتصادی جامعه را نشان می‌دهد.
به گفته او حباب سکه شاخصی است 
که خیلی به وضعیت اقتصادی جامعه 
گر مقدار حباب سکه  حساس است. ا
افزایش داشته باشد نشان دهنده این 
است که مدیران اقتصادی مدیریت 
درستی ندارند. افزایش حباب سکه 
نیز از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ شدت گرفت. 
گر بانک مرکزی آن شاخصه‌های مهم  ا
تاثیرگذار بر اقتصاد را اعمال کند، حباب 
سکه هم کاهشی می‌شود و اصلا نیازی 
کردن ذخایر طای کشور  به هزینه 

نیست.

صنعتی شدن تولید، بازار طای  � 
دست دوم را حذف می‌کند

این فعال بازار طا همچنین درباره 

ممنوعیت فروش طای دست دوم 
در بازار عنوان می‌کند: این ماجرا هنوز 
گر  تاثیری بر تقاضا نگذاشته است، اما ا
نظارت اتحادیه طلا بر واحد‌های صنفی 
ادامه داشته باشد و آن‌ها بخشنامه را 
دقیق و درست اجرا کنند تا طلای دست 
دوم دیگر فروش نرود، ممکن است در 

ماه‌های آینده تقاضا افت کند.
به باور وی، البته بُعد مثبت این ماجرا 
رونق بیشتر تولید خواهد بود. نیاز است 
تا همکاران ما در تولید به سمت صنعتی 
شدن بروند تا این هدف محقق شود. 
در حال حاضر این روند سنتی است 
و این هزینه اجرت را بالا می‌برد. با 
صنعتی شدن تولید، اجرت مصنوعات 
طلا کاهش می‌یابد و دیگر خود مردم به 

سمت طلای دست دوم نمی‌روند.

بیگانگی سیستم بانکی با صنف  � 
طلا به دلیل لوکس شدگی این صنعت
سهراب اشرفی در این باره خاطرنشان 
می‌کند: این مهم نیازمند همکاری 
دولت نیز هست. در این مدت دولت 
هیج همراهی دراین زمینه نداشته 
گر  ا است. حتی در حوزه صادرات. 
دولت به صنف طلا کمک کند، آن موقع 
همکاران ما هزینه و انرژی خود را برای 
تولید بیشتر و با کیفیت‌تر می‌گذارند 
واین می‌تواند منجر به افزایش صادرات 
افزایش  شود.  درآمدشان  افزایش  و 
درآمد نیز به معنای مالیات بیشتر 
است، اما متاسفانه در ۲۰ سال گذشته 
سیاست‌ها به گونه‌ای بوده که صنف طلا 
یک صنف لوکس معرفی شده است. در 
نتیجه سیستم بانکی همواره در حالت 
قهر با این صنف بوده و از پیشرفت نیز 
باز مانده است. در همه دنیا صنعت و 
دولت و بانک‌ها در کنار هم هستند و 

این به نفع آن‌ها تمام می‌شود.

ادغام ایرلاین ها یا ورشکستگی؟

الزام بر تعطیلی ایرلاین‌های زیانده
 بر اساس آخرین آمارهای موجود، تعداد ایرلاین‌های ایرانی ۲۱ 
مورد اعلام شده‌ است، اما برخی از این ایرلاین‌ها به دلیل فقدان 
کیفیت لازم و عدم رعایت استانداردهای داخلی و خارجی، 
نبودشان بر موجودیت‌شان ارجحیت دارد، بنابراین حیف است 

که آنها را حتی ایرلاین بنامیم.
وضعیت بیشتر این ایرلاین‌ها به گونه ای است که با وجود 
کمک‌های بزرگ دولتی، بازهم زیان‌ده هستند. اما در کمال تعجب 
دولت‌ها حاضر به قطع کمک‌ رسانی به این ایرلاین‌ها و ادغام آنها 
با سایر ایرلاین‌های دیگر نیستند تا از این طریق "شاید" حداقل 

زیان کمتری داشته باشند.
باید از مسئولان مربوطه پرسید صاحبان سفره‌های ایرلاین‌های 
زیان‌ده چه کسانی هستند که هیچ کدام از دولت‌ها حاضر به 
قطع کمک‌های خود به آنها نیستند؟ واقعا چرا یارانه‌ی سوختی 
که می‌تواند ایرلاین‌های بزرگتر و کمتر زیان‌ده را یاری کند تا از این 
طریق خدمات بهتری به مسافران ارائه کنند هر ساله باید در اختیار 
چنین ایرلاین‌های بی‌کیفیت و کوچکی قرار بگیرد؛ ایرلاین‌هایی 
که هیچ ماه و سالی را سراغ نداریم که فریاد مسافران علیه‌شان بلند 
نشود. البته ایرلاین‌های بزرگ هم چندان فرقی ندارند اما شاید 
بتوان با ادغام کوچک‌ها و بزرگ‌ها وضعیت مخرب صنعت هوایی 

کشور را مقداری ترمیم کرد.
البته مدیریتِ چنین ایرلاین‌هایِ زیان‌سازی، همواره برای 
کج‌‌کارکردی خودشان تحریم ها را بهانه می کنند و معمولا با 
چنین حیله‌ای در پستویِ فقدانِ توانمندی‌های‌شان جا خوش 
می‌کنند. همفکران این افراد نیز همان کسانی هستند که ضمن 
ورود هواپیماهای برجامی به کشور، انتقاد سر می‌دادند که کشور 
چه نیازی به هواپیما دارد! کشور نیازی به هواپیما ندارد اما چگونه 
است که نیاز به ایرلاین و فرودگاه دارد؟ سوال اینجاست که چرا 
با خرید هواپیما مخالفند اما با تاسیس فرودگاه بدون هواپیما 

موافقند؟
گر خرید هواپیما برای این شرکت‌ها به مثابه دستوری قطعی  ا
قابلیت اجرایی داشت، اولین معنای آن کاهش سود جیب 
مدیران آن بود همان سودی که می بایست صرف ناوگان‌شان 

کنند تا کیفیت معیوب خود را افزایش دهند اما در عوض در جیب 
شخصی‌شان نگهداری می کنند؛ یعنی همان جیبی که غالبا از 

پرداخت مالیاتش هم گریزانند.
علت رشد قارچ‌گونه این ایرلاین‌هایِ بی‌خاصیت که با مدیریتی 
بی‌کفایت میزبانی می‌شوند، هر چند می‌تواند متعدد باشد اما 
بدون شک یکی از دلایل مهمِ آنرا می‌شود در صدور مجوزهای 
فله‌ای تأسیس ایرلاین‌ها، آنهم بدون رعایت معیارهای لازم  
دانست. ماحَصَل ظهور این ایرلاین‌ها در چنین فضای غیرشفافی، 
سوء استفاده از منابع دولتی همچون سوخت ارزان‌، تسهیلات 
مالی و سایر حمایت‌های دولتی خواهد بود. لذا بی‌پرده باید گفت 
گر  کثر موارد)ا حامیان و موافقان تاسیس ایرلاین‌های جدید در ا
بی‌سواد نباشند( مطمئنا به فکر جیب شخصی خود و هم فکران 

خود هستند.
کنون همان سیستمی که بذر این شجره‌ی زقوم را کاشته، در این  ا
اندیشه‌ است که چگونه می‌تواند درآمد یک ایرلاین را با داراییِ چند 
فروند هواپیمایِ قراضه‌ی خارج از رده‌ی روسیه، چند برابر کند. 
بهترین گزینه برای افزایش درآمد این ایرلاین‌ها، کاشت بذری بی 
حاصل به نام "تاسیس فرودگاه" است و عجیب اینکه تا حد بسیار 
که  زیادی هم موفق شده‌اند و کسی هم جلودارشان نیست. چرا
کجاآبادی که می‌رسند، می‌خواهند آنرا با تاسیس فرودگاه  به هر نا

آباد کنند.
چه فرودگاه‌هایی که عنوان بین‌المللی بر پیشانی شان حک شده 
اما حتی در تامین پروازهای داخلی‌شان هم وامانده‌اند. سال‌ها 
پیش عباس آخوندی، طی یک آمار تکان‌دهنده‌ای گفته بود که 
حدودا ۱۳ فرودگاهِ غیرفعال در کشور وجود دارد. مشخص نیست 
که چرا فلان استان همجوار تهران باید دارای فرودگاه باشد؟ استانی 
کنون کارشناسان مربوطه، تاسیس فردوگاه را در آن به لحاظ  که ا
اقتصادی به صرفه نمی‌دانند. اما سوال اساسی‌تر این است که 
پشت این تصمیمات غیرقابل توجیه چه کسانی هستند؟ چرا 
ضمن چنین پروژه‌های نامعتبری هیچ مسئولی به افکار عمومی 

پاسخ نمی‌دهد و چرا پای آنها به دادگاه باز نمی‌شود؟
به عنوان مثال؛ فردوگاهی مثل فردوگاه بین‌المللی همدان که 

حتی در تامین مسافران داخلی هم مشکل دارد، چرا باید برای 
نگه‌داشت آن، مجددا هزینه‌های کلانی صورت بگیرد؟ آیا برای 
اینکه مسئولان مربوطه دریابند این فرودگاه ۸۰ ساله نمی‌تواند 
مورد اقبال قرار گیرد، باید هزینه‌های بیشتری خرج شود؟ بخش 
تاسف‌بار این ماجرا زمانی به چشم می‌آید که می‌دانیم یک 
رسانه‌ی خاص که از قضا آن هم بین‌المللی است و از بیت‌المال 
ارتزاق می‌کند، چند مدت پیش این فردوگاه را زیان‌ده معرفی کرده 
کنون تریبونی  و یک فصل انتقادی در باب آن گشوده بود. ولی ا
برای مسئولانی شده که می‌خواهند مجدد نبش قبر کنند تا شاید 

این مرده‌ی ۵۰ ساله را زنده کنند.
بحث ما تنها همدان نیست و قصد نداریم برخی از مسئولان 
خوش‌نیت را هم مسئولانی با سوء نیت معرفی کنیم. اما 
همانگونه که در منابع اسامی ما نیز آمده باید کار را به اهلش 
سپرد. ما در مورد ایرلاین‌ها و فردوگاه‌ها، "همدان‌ها" داریم. این 
یک واقعیت است که زمانیکه مردم وضعیت اقتصادی مناسبی 
نداشته باشند، هیچگاه برای مسافرت‌های خود حاضر به هزینه‌ 

های کلان نمی شوند.
حتی در کشورهای پیشرفته که مردمان‌شان وضعیت اقتصادی 
بهتری دارند، بازهم در موارد متعدد، از گزینه‌های جایگزینی 
همچون اتوبوس و قطار که ارزان‌تر هستند استفاده می‌کنند. اما 
در ایران چرا برخی نمی‌خواهند ببینند و بشنوند؟ واقعا هدف آنها 

چیست و چه کسانی به چنین مسئولانی مشاوره می‌دهند؟
ما نمی‌گوییم دست از ناوگان هوایی کشور بردارید؛ دست بر قضا 
سخن اصلی‌مان این است که بیش از پیش باید به ناوگان هوایی 
کشور رسیدگی شود. اما نه از طریق صدور مجوز به ایرلاینی که با 
چند جین هواپیمای ۲۵ ساله درخواست مجوز می‌دهد؛ اما نه 
با تاسیس فرودگاهی جدید. هزینه‌های جاری را می‌توان سمت 
نوسازی ناوگان موجود برد. می‌توان هواپیماهای جدیدتری 
خریداری کرد و فرودگا‌ه‌های موجود را هم بازسازی کرد. اصا 
زیبنده‌ی یک فرودگاه بین‌المللی نیست که شکل و ظاهرش در 
حد یک رستوران بین‌راهی باشد، شکل و ظاهر یک فرودگاه باید 

فرودگاهی باشد.
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انرژی 4

گنبد حرارتی« و روزهای بدون  «
تعطیلی برای کارکنان صنعت نفت و گاز

کارکنان عملیاتی صنعت نفت و گاز بدون تعطیلی برای تأمین 
سوخت نیروگاه‌ها و مولدهای برق تلاش می‌کنند، همان‌ها 
که در دمای نزدیک به ۵۰ درجه در برخی مناطق، پای کار 
ایستاده‌اند تا شهروندان با بی‌برقی روبه‌رو نشوند.این روزها 
هوای داغ تابستان روی دیگری از خود نشان داده، تا جایی 
که دولت برای حفظ سامت شهروندان مجبور به اعلام 
تعطیلی سراسری شده است.طبق اعلام کارشناسان، این 
گرمای کم‌سابقه ناشی از استقرار »گنبد حرارتی« در منطقه 
غرب آسیاست؛ »گنبد حرارتی« پدیده‌ای آب‌وهوایی 
متشکل از گرمای شدید شناخته می‌شود و وقتی به‌ وجود 
می‌آید که اتمسفر، هوای گرم را به‌گونه‌ای به دام می‌اندازد 
که گویی با یک درپوش یا کلاه محدود شده است.وجود این 
شرایط سبب شده رکوردهایی تازه در مصرف برق کشور ثبت 
کنون هیچ  شود؛ بااین‌حال، براساس اعلام وزارت نیرو، تا
خاموشی برنامه‌ریزی‌شده‌ای در شهرها و روستاهای کشور 
اتفاق نیفتاده است.در این بین نباید نقش مهم و راهبردی 
وزارت نفت و کارکنان آن را که برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها 
و مولدهای برق به‌طور شبانه‌روزی تلاش می‌کنند، فراموش 
کرد.هرچند دمای هوا به‌ویژه در بسیاری از مناطق جنوبی 
کشور از ۴۵ درجه و رطوبت ‌۱۰۰درصدی عبور کرده و تحمل 
چنین گرمایی حتی برای چند دقیقه هم طاقت‌فرساست، 
اما کارکنان عملیاتی صنعت نفت و گاز در همین شرایط 
جوی، بدون تعطیلی پای کار هستند تا وقفه‌ای در تأمین 
سوخت نیروگاه‌ها رخ ندهد.در همین حال، شرکت ملی گاز 
ایران اعلام کرده حجم تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور 

رکورد زده است .

آب رسانی به ۱۰ هزار روستا در کشور محقق شد

مقابله با خشکسالی 
آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
دولت  در  گفت:  کشور  فاضاب  و 
سیزدهم آبرسانی به ۱۰ هزار روستا 
در کشور محقق شد و ۱۱ سامانه آب 
کن به بهره‌برداری رسیده  شیرین 
است.هاشم امینی ، با بیان اینکه 
شروع دولت سیزدهم مصادف با 
شروع سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ شد که 
خشکسالی سختی کشور ما را که یک 
کشور با اقلیم خشک و نیمه خشک 
است، در هم نوردید و تامین آب شرب 
در  کشور  کل  جمعیت  بهداشت  و 
شهرها و روستاها را با مخاطره مواجه 
کرد اظهار کرد: بر این اساس وزارت نیرو 
باید برنامه ریزی در خصوص تامین 
آب شرب و بهداشت مردم ارائه می 
کرد. این روند تقریباً تا انتهای دولت 
اینکه  بیان  با  وی  داشت.  ادامه 
بارش‌هایی را در اواخر سال ۱۴۰۲ و 
اوایل ۱۴۰۳ داشتیم ولی دو سال قبل 
با شرایط سخت تری مواجه بودیم و با 
برنامه‌ریزی که انجام شد توانستیم آن 
دوره ها را سپری کنیم اظهار کرد: یکی 
از برنامه‌هایی که به طور مستمر در 

ابتدای سال آبی ۱۴۰۰ در خصوص آن 
اقدام کردیم، برنامه مدیریت شرایط 
اضطراری یا تنش آبی بود که علاوه بر 
بهره برداری از تاسیسات موجود در 
شهرها و روستاهای تحت پوشش، 
تامین آب انجام شد.مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: 
از طرفی باید کاهش سفره های آب 
زیرزمینی یا کاهش آب های سطحی را 
که ناشی از خشکسالی بود، جبران می 
کردیم که بر این اساس در قالب برنامه 
های حفر و تجهیز چاه، برنامه های 

ارتقای تصفیه خانه های موجود، چاه 
 ، های موجود، ایستگاه های پمپاژ
خطوط انتقال و در حقیقت مخازن را 
تعریف کردیم. این برنامه را در ابتدای 
سال آبی در بازه زمانی ۴ ساله تعریف 
و از ابتدای مهرماه ۱۴۰۰ به صورت 
هفتگی تمام شهرهای کشور و میزان 
کردیم. در  منابع و مصارف را رصد 
برخی شهرها مثل همدان، شهرکرد، 
سیستان و بلوچستان یا تهران به 
علت شرایط خاص با اقدامات وزارت 
نیرو  مشکلات حل شد تا چالش جدی 

در حوزه خدماتی اجتماعی و امنیتی 
کید بر اینکه  نداشته باشیم.امینی با تا
برای شهرهایی که به لحاظ میزان آب، 
ناترازی داشتند، بر اساس همین 
سرفصل ها برنامه تعریف و تا پایان 
سال ۱۴۰۲ و ابتدای ۱۴۰۳ بخش عمده 
ای از آن برنامه را محقق کردیم و باعث 
کثر نقاط کشور چالشی در  شد که در ا
حوزه تامین آب نداشتیم گفت: در 
برخی شهرها مثل همدان، شهرکرد، 
سیستان و بلوچستان یا تهران به 
علت شرایط خاص با اقدامات وزارت 
نیرو  مشکلات حل شد تا چالش جدی 
در حوزه خدماتی اجتماعی و امنیتی 
نداشته باشیم.وی با بیان اینکه 
یکی از بخش های اساسی برنامه ۴ 
 ، ساله مدیریت شرایط اضطراری حفر
تجهیز و بهینه سازی چاه ها بود که ما 
در این دوره ۳۲ ماهه حدود ۲ هزار و 
گر  ۱۰ چاه حفر و تجهیز کردیم، گفت: ا
دبی هر چاهی را حدود ۲۰۰ متر بر ثانیه 
در نظر بگیریم حدود ۴۰ مترمکعب 
تامین آب در شرایط اضطراری برای 

شهرها و روستاها انجام شد. 

خبر ویژه

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: برای تابستان امسال سه سناریو آماده کرده بودیم خبر روز
 که با شرایط کنونی و نزدیک شدن به ٨٠ هزار مگاوات از سناریو بدبینانه هم 

عبور کردیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به افزایش بی سابقه دما در کشور و افزایش نا بهنجار 
مصرف برق که موجب فشار مضاعف به شبکه برق کشور شده است، گفت: همکاران 
صنعت برق برای تابستان امسال سه سناریو با درصد رشد متفاوت پیش بینی و برای 

تامین هر سه سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام دادند بودند.
وی با بیان اینکه سناریو اول سناریو خوش بینانه و با رشد ٣ درصد در نظر گرفته شد 
گفت که سناریوی دوم واقع بینانه و با رشد ٤.٥ درصد و سناریوی سوم بدبینانه و 
با رشد ٦ درصدی  و تقاضای مصرف ٧٧ هزار مگاوات در نظر گرفته شده بود.رجبی 

کنون و در این روزها با افزایش دمای بی سابقه از بدبینانه  مشهدی تصریح کرد: ا
ترین سناریوی پیش بینی شده صنعت برق و با نزدیک شدن به مرز تقاضای ٨٠ 
کید کرد: علیرغم گذر از رشد  هزار مگاواتی هم عبور کردیم.مدیرعامل شرکت توانیر تا
نزدیک به ٨ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته و وقوع گرمای بی سابقه و 
فشار به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید اما تمامی همکاران 
عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل هستند و در ٢٤ ساعت 
شبانه روز و حتی در زمانهای خواب و استراحت مردم مشغول فعالیت هستند .وی  
از مردم درخواست کرد با چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی ٢٤ درجه و یا استفاده از دور کند کولر آبی همکاران پر تلاش صنعت برق را برای 

برق رسانی مستمر یاری کنند.

 با افزایش دما 
و مصرف برق؛

از پیش‌بینی 
 بدبینانه 

 صنعت برق هم 
عبور کردیم

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

 در توزیع برق، اولویت را 
به بخش مولد کشور باید داد

فرشاد مقیمی- مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی در نشست مشترک با مصطفی 
رجبی‌مشهدی) معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت توانیر( 
مهم‌ترین موضوعات مرتبط با تامین برق در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی و عبور از پیک مصرف را مورد پیگیری قرار 
دادند.در این نشست، مدیران عامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان‌ها، مدیران شرکت‌های توزیع نیروی برق 
استان‌ها و شرکت‌های برق منطقه‌ای به صورت ویدئو 
کنفرانس نیز حضور داشتند.مقیمی، در این نشست ضمن 
کید بر عبور از پیک مصرف تابستان با کمترین آسیب برای  تا
واحدهای تولیدی و بخش صنعت کشور، تامین سوخت 
گازوئیل( برای واحدهای صنعتی دارای دیزل‌ ژنراتور را از  (
اولویت‌های مهم دانسته و از مدیران عامل شرکت‌های 
شهرک‌های صنعتی خواست تا با احصاء واحدهای تولیدی 
دارای دیزل‌ ژنراتور مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، 
فهرست نهایی را جهت پیگیری و ارسال به وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو اعلام کنند.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران، با بیان اینکه به همه استان‌ها در 
حوزه مدیریت مصرف نباید با یک مدل نگاه شود، تصریح 
کرد: شرایط برخی استان‌ها از لحاظ اقلیم آب و هوایی 
متفاوت‌تر است؛ ضمن اینکه قطع برق واحدهایی که 
شرایط خاص دارند )همچون واحدهای تولید دارو، صنایع 
غذایی به لحاظ موضوعات ایمنی و مخاطرات آن( با تعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها با شرکت‌های توزیع 
برق منطقه‌ای مدیریت شود.معاون وزیر صمت، قطعی 
برق واحدهای صنعتی را عامل نارضایتی تولیدکنندگان 
عنوان کرده و گفت: در توزیع برق بایستی اولویت را به 
بخش مولد قرار دهیم، این خواسته صنعتگران و فعالان 
اقتصادی است.در ادامه‌ این نشست، مصطفی رجبی 
مشهدی- معاون وزیر نیرو -  نیز با بیان اینکه اولویت‌ها 
باید احداث نیروگاه باشد، ضمن تشکر از همکاری و تعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در 
حوزه انرژی‌های خورشیدی و تجدیدپذیر، تصریح کرد: 
کید ما بر شرکت‌های توزیع نیروی برق این بوده است که  تا
واحدهایی که در شهرک‌های صنعتی در حوزه مدیریت 
مصرف همکاری دارند، حتی الامکان قطع فیدر نداشته 
باشند.مدیر عامل شرکت توانیر با بیان اینکه احداث 
نیروگاه انرژی خورشیدی در جوار شهرک‌های صنعتی یک 
گزینه مناسب است، خاطرنشان کرد: توانیر با تمام قوا از 

حوزه تولید حمایت می کند .

ذیل صفحات ۱۶۶ الی ۱۷۵ دفتر جلد ۹۲ به نام ورثه صدیق ثبت که نامردگان برابر 
سند قطعی شماره ۴۲۰۲۷ مورخه 1360/۱۱/27 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰ خرم 
آباد تمامت مالکیت خود را به ابراهیم حیدری انتقال که مجموع مالکیت حیدری با بند 
قبل به میزان دو و نیم دانگ از ۶ دانگ بوده و بعد از فوت سهم نام برده به نام 
وراث به اسامی احمد ،محمد جواد سعید،مسعود، پری، نسرین مهتاب و مژگان همگی 

حیدری ثبت گردیده است.
ب- حدود و مشخصات یک قطعه زمین با پلاک فوق : 

شمالا به طول ۷۸ متر پی به پی پلاک ۱۹۵۶ اصلی
 شرقا به طول ۲۲ متر به جوی کرگانه 

جنوباً به طول ۸۹ متر پی به پی پلاک های ۱۷۰ الی ۱۷۴ فرعی 
غربا به طول ۲۰ متر پی است به جاده خرم آباد اندیمشک 

ج- انتقالات و اسناد صادره بعدی : 
ــن را به  ــر قولنامه مورخه 1350/۱۲/25 سه دنگ از یک قطعه زمی -1 کریم عسلی براب
آقایان محمد علی و ابراهیم عابدینی واگذار نموده است که در قولنامه تنظیم شده 
به مساحت مورد انتقال اشاره ای نگردیده است ولیکن صرفاً حد غرب ملک مورد 

ــر از طول مندرج در سند (قید نموده است.  ــر )کمت معامله را به طور تقریبی 16.20مت
ــرده  ــام ب ــدی از وراث ن ــی اح ــروزان عابدین ــم ف ــه خان ــوده ک ــوت نم ــی ف ــم عابدین 2-ابراهی
برابر قولنامه عادی سهام سایر وراث ابراهیم مذکور را خریداری نموده است و با ارائه 
تصویر قولنامه خریداری اولیه از کریم عسلی و همچنین خریداری سهم الارث وراث 
ابراهیم عابدینی در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب سال ۱۳۹۰ تقاضای صدور سند مالکیت ۵۰ درصد یعنی سه 
دانگ یکباب گاراژ را نموده است که پس از طی تشریفات قانونی منجر به صدور رای 
1393/۰۴/30 هیئت قانون تعیین تکلیف مذکور  شماره ۱۳۹۳۶۰۶۲۵۰۰۱۰۰۴۳۷۰ - 
مبنی بر احراز تصرف بلامنازع متقاضی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب گاراژ 
ــر مربع از مالکیت کریم عسلی تایید گردیده است که پس از  به مساحت ۱۷۱۶.۷ مت
انتشار آگهی های ماده ۳ قانون مذکور و عدم وصول اعتراض در مهلت قانونی نهایتاً 
در مورخه 1393/۰۹/09 تحت پاک ۴۵۵ فرعی از ۱۹۵۵ اصلی بخش ۱ خرم آباد منجر به 

صدور سند مالکیت به نام نامبرده شده است.
3- محمد علی عابدینی برابر دادنامه حصر وراثت ارائه شده فوت نموده و وراث 
نامبرده دو پسر و چهار دختر و یک عیال دائم معرفی شده که حجت الله یکی از پسران 
و فتانه و افسانه دو نفر از دختران قید شده است که خانم ها فتانه و افسانه هم 
در اجرای مقررات قانون فوق الذکر نسبت به تقاضای صدور سند سهم الارث خود 
از پاک ۴۵۵ فرعی از ۱۹۵۵ اصلی مذکور اقدام و پس از طی تشریفات قانونی و 
ــاً  ــی نهایت ــریفات قانون ــی تش ــور و ط ــف مذک ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــادره از هیئ ــر آرای ص براب
ــزان  ــردگان هر کدام به می در مورخه 1397/۰۴/23 منجر به صدور سند مالکیت نامب
۰.۳۷۵  دانگ مشاع از شش دانگ پاک فوق گردیده است توضیح اینکه مساحت 
ملک فوق ذکر به دلیل واقع شدن مقداری از آن در محدوده اراضی ملی به ۱۵۷۵ متر 

مربع اصاح گردیده است.
4-آقای حجت الله عابدینی احدی از وراث محمد علی عابدینی اقدام به طرح دعوای 
ابطال سند مالکیت علیه خانم فروزان عابدینی نموده است و خلاصه خواسته نام 
برده بر این موضوع بوده است که خریداری برادران عابدینی به نام های ابراهیم و 
محمد علی مجموعا سه دانگ مالکیت کریم عسلی و حتی با عرض ۱۶.۲ متر در سمت 
غربی ) کمتر از ۲۰ متر مندرج در سند بوده است( که سهم هر کدام یک و نیم دانگ 
بوده است و عاوه بر آن آقای حجت عابدینی مقدار ۱۵۰.۱۰ متر مربع که میزان متراژ 
مذکور آخرین مغازه در ضلع غربی قرار دارد و از سال ۱۳۶۱ در تصرف حجت الله عابدینی 
از کریم عسلی  بوده که توسط مشارالیه به موجب توافقنامه مورخه 1389/09/01 
خریداری گردیده است ولیکن خانم فروزان عابدینی بدون توجه به این موضوعات 
اقدام به تقاضای سند مالکیت سه دانگ مشاع از ۶ دانگ گاراژ نموده میباشد که 
پس از بررسی ادعاهای مطرح شده خواهان در مرجع قضایی، شعبه پنجم دادگاه 
عمومی حقوقی خرم آباد برابر دادنامه شماره 9909976610500220- 1399/3/17حکم 

ــوده  ــادر نم ــوم را ص ــاک مرق ــی از پ ــروزان عابدین ــم ف ــادره خان ــت ص ــند مالکی ــال س ــر ابط ب
است که پس از اعتراض محکوم علیه موضوع در شعبه دوازدهم دادگاه تجدید نظر 
استان مطرح و شعبه مذکور برابر دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۶۶۱۷۵۰۱۶۰۳ - 99/۱۲/25 
رای بدوی را صرفاً به میزان سهم الاث حجت الله عابدینی و مقدار ۱۵۰.۱۰ متر مربع 
سهما موضوع خریداری عادی مشارالیه از کریم عسلی تایید و مابقی رای بدوی را نقض 

نموده است .
2-رای صادره جهت اجرا به اداره ثبت اعام و به دلیل ابهامات مندرج در رای در 
خصوص میزان سهم الارث حجت الله و مشاعی یا مفروزی بودن میزان ابطالی، منجر 
به مکاتباتی بین اداره ثبت و مرجع قضایی گردیده است و حتی با درخواست حجت 
الله عابدینی به عنوان ذینفع رای صادر، موضوع در هیئت نظارت ثبت مطرح که هیئت 
مذکور ضمن احراز اشتباهاتی در اسناد صادره ولیکن به دلیل احتمال تضییع حق 
ــه  ــل ب ــم خل ــت بی ــه عل ــماره ۱۴۰۱۱۸۷۲۲۵۷۷۳۰۰۰۰۰۹- 1401/۲/28 ب ــر رای ش ــران براب دیگ

حق کسی رای به مراجعه ذینفع به مراجع قضایی صادر نموده است . 
محترم  قاضی   1402/۰۸/03  -  ۱۴۰۲۳۶۹۹۰۰۰۸۵۷۵۸۱۸ شماره  نامه  برابر  6-نهایتاً 
ــاد و تبیین نحوه اقدام اداره ثبت در اجرای  شعبه چهارم اجرای احکام مدنی خرم آب
رای مذکور، در اداره ثبت منجر به تنظیم صورت مجلس اصلاحی شماره ۱۰۴۰۷۰۵ - 
1402/۰۸/22 گردیده و به موجب آن ضمن کسر میزان ۱۵۰ متر مربع موضوع خریداری 
عادی حجت اله عابدینی حدود و مساحت پاک مذکور به مقدار ۱۴۲۵ متر مربع 
اصاح و همچنین از پاک اصلاحی مرقوم مقدار سه - هشتم دانگ مشاع از ۶ دانگ 
معادل سهم الارث حجت الله عابدینی از سند مالکیت فروزان عابدینی ابطال و سهم 
خانم مذکور از سه دنگ به ۲.۶۲۵ دانگ مشاع از شش دانگ تقلیل و اصاح گردیده 

است.
ــی مجموعاً سه  ــرادران عابدین ــر اینکه ب ــی ب ــا استدلالهای دادگاه مبن ــح اینکه ب 7- توضی
دانگ را خریداری نمودند و خانم فروزان عابدینی به عنوان خریدار کلیه سهم پدری 
خود) ۱.۵۰دانگ( و همچنین خانمها فتانه و افسانه هم که از وراث محمد علی عابدینی 
) خریدار ۱.۵ دانگ (بوده که دو برابر سهم الاث خود مندرج در قولنامه خریداری از 
کریم عسلی سند دریافت نموده اند و هر چند خانم فروزان عابدینی و خانمها فتانه 
و افسانه مدعی میباشند کل گاراژ توسط مورث نامبردگان خریداری عادی شده و صرفاً 
مستندات در بد آنها نیست و همچنین جدای از تکذیب این ادعا توسط حجت الله 
عابدینی معهذادر حال حاضر ، ماک مالکیت اشخاص، اسناد صادره و مندرجات دفتر 
اماک پس از اعمال رای مرجع قضایی می باشد )که البته در حال حاضر مازاد بر شش 

دانگ در دفتر اماک ثبت گردیده است( 
انشاء رای در خصوص افراز ملک مورد تقاضا تحت پاک ۳۵۵ فرعی از ۱۹۵۵ اصلی 

بخش یک 
حال با توجه به تقاضای خانم فروزان عابدینی مالک رسمی ۲٬۶۲۵ دانگ مشاع از 
ششدانگ پاک مرقوم مبنی بر افراز سهم خود از پاک فوق و صرف نظر از محتویات و 
مندرجات پرونده و نواقص مذکور و اختلافات موجود ، که در صورت قابل افراز بودن 
می بایست تعیین تکلیف گردد ولیکن نظر به اینکه وفق ماده ۱۰۱ قانون شهرداری 
و همچنین ماده ۱۵۴ قانون ثبت مجوز افراز و تفکیک منوط به تایید نقشه توسط 
شهرداری بوده و در این موضوع نیز شهرداری برابر نامه شماره ۱۰۲۰۹۸۳ مورخه 
1403/۴/13 اعام نموده است که مورد تقاضا قابلیت افراز نداشته لذا جدای از بحث 
اختلافات موجود بین مالکین رسمی و اشخاص فاقد مالکیت رسمی در خصوص سهام 
مازاد بر ششدانگ ، ملک مورد نظر قابلیت افراز را نداشته و با اختیارات حاصل از ماده 
۵ آیین نامه قانون افراز اماک مشاع رای به عدم افراز خواسته خواهان صادر می 
گردد این تصمیم به استناد ماده ۶ آیین نامه مذکور بعد از اباغ به طرفین ظرف 
مدت ۱۰ روز قابلیت اعتراض در دادگاه محل وقوع ملک واقع در شهرستان خرم آباد 

را دارد. 

قا نجفوند دریکوندی  صید آ
آباد  ک شهرستان خرم  رییس اداره ثبت اسناد و املا

جامعه

ملیحه زرین پور / گروه جامعه
گرمای بی سابقه در ایران در کنار کم آبی و 
خشکسالی پی در پی زنگ خطر بسیاری را به 
صدا در آورده است. زنگ خطرهایی که عنوان 
می کند تابستانی که در میانه آن هستیم، روزهای 
داغ و بی آبی دارد و بایستی حواسمان به منابع 
آبی باشد؛ روزهایی که به دلیل شدت گرما در 
گزیر تعطیل می‌شود.شاید  شهرهای مختلف، نا
بارندگی های بهاری سال جاری تصوری ایجاد 

کرده باشد که دیگر کمبود آب نداریم. اما این تصور اشتباه است، زیرا با وجود 
بارندگی های پی در پی و سیل آسای بهاره باز هم کمبود آب جدی است و 
به گفته کارشناسان، بارندگی ها نمی تواند کمبودهای گذشته را جبران کند.
شاید این سخن رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور راهگشا باشد که عنوان کرد: با وجود بارش هایی که ۲۰ تا ۴۰ 
درصد میانگین بلندمدت بوده است، اما وارد چهارمین سال پیاپی خشک 

کشور شده ایم و اثرات خشکسالی و گرما ادامه دارد.

کسری آب های زیرزمینی جبران می‌شود؟ � 
به گفته کارشناسان، بارندگی ها خوب بود و جریان آب رودخانه ها که شریان 
اصلی زندگی زمین هستند، ذخیره سدها را به حد خوبی رساند. خوزستان و 
جنوب غربی کشور از ذخیره آبی خوبی برخوردار است، اما نکته اینجاست، 
آب پشت سدها باز هم نمی تواند کسری آب های زیرزمینی را که طی دهه 
های گذشته به شدت افت داشته است جبران کند و از عواقب خشکسالی 
کنون اندکی بیشتر از  در امان بود.میزان بارندگی ها از ابتدای سال زراعی تا
۲۰۰ میلی متر بوده که فقط سه درصد کمتر از شرایط عادی در این موقع از 

سال و این، کمترین کسری بارش کشور در حدود 
چهار سال اخیر نسبت به بارش یک سال آبی 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی نیز گفت: از 
کنون نزدیک به ۱۵ سامانه بارشی  ابتدای بهار تا
مؤثر و قوی کشور را فرا گرفتند و بارش های قابل 
توجهی در برخی پهنه ها به همراه داشته است 
که سهم زیادی در جبران کم بارشی های پاییز 
کنون  و زمستان گذشته داشتند.اما بارش ها تا
جبران مافات کسری آب های زیرزمینی نکرده 
و فاصله از زمین تا آسمان است. لذا نه تنها وارد ترسالی نشده ایم، بلکه راه 
بسیاری تا جبران داریم و حالا هم گرمای بی سابقه که نتیجه گرمایش کلی کره 
زمین است، وضعیت را بغرنج تر می‌کند.گفته می‌شود روند گرمای هوا در ایران 
دو برابر جهان است. در حال حاضر دمای هوای جهان بیش از یک درجه 
نسبت به عصر انقلاب صنعتی افزایش یافته و این در حالیست که کشورمان 
در ۵۰ سال گذشته دو درجه گرم‌تر شده است. موضوع اینجاست که افزایش 
دما، شدت تبخیر دریاها، رودخانه‌ها و سایر منابع آبی را بیشتر می کند و باعث 
می‌شود علاوه بر کاهش ذخایر آبی، تقاضا و نیاز به آب افزایش یابد. چنانچه 
این موضوع در تمام ابعاد مطرح است؛ به‌عنوان نمونه در محیط‌زیست، 
درختان و گیاهان در هوای گرم‌تر برای اینکه خشک نشوند و به حیات خود 
ادامه دهند، به آبرسانی بیشتری نیاز دارند. علاوه بر این، در جوامع انسانی با 
گرم‌تر شدن هوا، تقاضا و میل به افزایش مصرف آب میان افراد، به شیوه‌های 
گون اعم از استحمام و آشامیدن، افزایش می‌یابد. چرخه کمبود عرضه  گونا
و ازدیاد تقاضا سبب محدودیت دسترسی به آب می‌شود و خشکسالی را 
افزایش می‌دهد.شاید کنترل و کاهش انتشار گاز‌های گلخانه‌ای به‌وسیله 
مردم و کشورهای دنیا راهکاری مؤثر برای کنترل گرمای بی‌سابقه زمین باشد.

مبینا آقاخانی / گروه جامعه
بر اساس تمهیدات اتخاذ شده، زائران کربلای معلی در ایام اربعین حسینی می‌توانند به صورت آنلاین، درخواست گذرنامه زیارتی خود را ثبت کند. ثبت نام برای دریافت 
گذرنامه زیارتی به دو روش امکان پذیر است: روش اول، ثبت نام در سامانه سخا و روش دوم استفاده از نرم افزار موبایلی پلیس من است. برای ثبت نام از طریق درگاه 
اینترنتی سخا، سامانه سخا را در موتورهای جستجوگر اینترنت جستجو کنید. سپس وارد این سامانه شده و وارد پنجره خدمات فراجا شوید.همچنین برای ثبت نام از 
طریق اپلیکیشن پلیس من، پس از وارد شدن به این نرم افزار تلفن همراه، در قسمت لیست خدمات، گزینه پلیس گذرنامه و امکان را انتخاب کرده و سپس گزینه صدور 
گر قبلا ثبت  گر قبلا ثبت نام کرده باشید با وارد کردن نام کاربری و رمز وارد حساب می‌شوید و ا گذرنامه را انتخاب کنید. در اینجا وارد پنجره خدمات گذرنامه می‌شوید. ا
نام نکرده باشید نیز باید گزینه ثبت نام را بزنید و اطلاعات خواسته شده را وارد کنید تا ثبت نام انجام شود.با پایان رساندن مراحل و دریافت نام کاربری و رمز، می‌توانید به 
راحتی وارد این اپلیکیشن شوید.پس از وارد شدن به برنامه، به قسمت پیشخوان خدمات و خدمات پلیس مهاجرت و گذرنامه مراجعه کرده و گزینه درخواست گذرنامه 
زیارتی را انتخاب کنید.در این قسمت باید وضعیت تاهل و مشخصات فردی خود را وارد کنید. همچنین باید یک عکس پرسنلی۶در۴ نیز که کمتر از ۲۰۰ کیلو بایت حجم 
داشته باشد را بارگزاری کرد و گزینه تائید را انتخاب کنید.در ادامه نیز باید هزینه صدور گذرنامه به مبلغ ۶۵ هزار تومان را به صورت اینترنتی پرداخت کنید.  پس از انجام 

موفقیت آمیز تمام این مراحل، گذرنامه زیارتی شما از طریق شرکت پست برایتان ارسال می شود.

 نگاهی به روزهای داغ و بی آب تابستان

زمین بی‌سابقه می‌سوزد و می‌سوزاند

کرد؟ آنلاین دریافت  گذرنامه اربعین را  چگونه می‌توان 

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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4 کتاب برای موفقیت در کسب و کار
چه کارمند باشید و چه مدیر، چه هنرمند باشید و 
چه وزشکار، همواره به توصیه‌هایی برای موفقیت در 
حیطه کاری‌تان نیاز دارید. کتاب‌ها می‌توانند بهترین 
راهنما برای طی‌کردن مسیر موفقیت باشند، اما تعداد 
کتاب‌های موفقیت آن‌قدر زیاد است که انتخاب 
بهترین کتاب مدیریت کسب و کار کاری دشوار شده‌ 
است. البته جای نگرانی نیست، چون در این مقاله  
چند کتاب کسب و کار جذاب و کاربردی را به شما 
معرفی خواهیم کرد.۱. اصل‌گرایی:نویسنده: گرگ مک 
کثر کتاب‌های مدیریت زمان درمورد  کیون.درحالی‌که ا
چگونگی انجام کارها به‌صورت پیاپی و یکی پس از 
دیگری صحبت می‌کنند، در کتاب »اصل گرایی« اوضاع 
به شکل دیگری پیش می‌رود. حرف اصلی این کتاب 
این است: »این را انتخاب کن و باقی چیزها را حذف 
کن«. این رویکردی است که برای تجارت، کار، مسائل 
شخصی و در کل برای تمام ابعاد زندگی شما مفید 
است و کمک می‌کند سریع‌تر به موفقیت برسید.۲. 
:آیا از  کر مدیر اثربخش در عمل:نویسنده: پیتر اف درا
کر در کتاب  هر لحاظ در محل کار الگو هستید؟ پیتر درا
»مدیر اثربخش« به شما کمک می‌کند رهبری نمونه و 
الهام‌بخش باشید. او به شما نشان می‌دهد که چگونه 
مهارت‌های خود را توسعه دهید.۳. استراتژی اقیانوس 
آبی:نویسنده: دبلیو.چان کیم، رنه مابورنیا.ما عاشق 
تقلید و کپی هستیم و این کار به ما احساس راحتی 
گر  می‌دهد، اما انجام این کار در تجارت کشنده است. ا
می‌خواهید استارت‌آپ یا کسب‌وکار کوچکتان )یا حتی 
شرکت بزرگتان( چیزی بیش از یک رقیب معمولی در 
صنعت شما باشد، شاید وقت آن رسیده که کلا بازار 
گر در  خود را ابداع کنید. رقابت نکنید، رهبری کنید! ا
یک بازار سخت با رقابت شدید گیر کرده‌اید، این کتاب 
برای شماست. »استراتژی اقیانوس آبی« درمورد نوع 
جدیدی از استراتژی کسب‌وکار صحبت می‌کند که 
لزوما متکی به کسب مزیت رقابتی به رقبا نیست، بلکه 
به نوآوری در راه خروج از بازار فعلی برای ایجاد اقیانوسی 
از فرصت‌های مخصوص خودتان متکی است.۴. آیین 
دوست‌یابی و چگونگی نفوذ در دیگران،نویسنده: دیل 
کارنگی.. این کتاب پر از نکات ساده است که به شما 
کمک می‌کند دیگران را دوست داشته باشید، فردی 
مهربان باشید و در همه زمینه‌های زندگی روابطی 
خوب و کارآمد بسازید، روابطی که به موفقیت‌های 

کاری شما کمک می‌کنند.

خرداد ماه سال جاری بود که احمد رضا پرنده‌ مدیرکل بازرسی کار خطاب به رئیس 
مرکز فضای اطلاعات و امنیت فضای مجازی، از قطعی سامانه مشاغل سخت و 
زیان آور به مدت 10 روز خبر داد وگفت: این موضوع باعث اعتراض بسیاری از 
مراجعه کنندگان و کارگران شده بود.کارهای سخت و زیان آور به کارهایی هستند 
گی سخت بودن و زیان آورد بودن هستند. جسم و روح انسانی  که دارای دو ویژ
طوری آفریده شده که در یک محدوده خاصی از شرایط توانایی کار بهینه را دارد.

کارهای سخت و زیان آور موضوع ماده 52قانون کار که با محوریت کاهش ساعات 
کار است که مقرر کرده در کارهای سخت و زیان آور ساعات کار نباید از 36ساعت 
درهفته تجاوز نماید درحالی که در کارهای عادی ساعات کار 44ساعت در هفته 
است.اما قطعی این سامانه حدود چند ماه ادامه دار شده است و  همچنان زمان 

برطرف شدن مشکل مشخص نیست. گویا قرار هم نیست کسی پاسخگو باشد.
مصطفی علیخانی، کارشناس روابط کار در این باره می گوید: چندین ماه سپری 
کان امکان ثبت درخواست مشاغل سخت در سایت مقدور نیست.  شده ولی کما
به صورت حضوری هم مراجعه کردیم اعلام کردند که حداقل یک ماه زمان می 
برد تا امکان ثبت درخواست در سایت فراهم شود. امکان ثبت درخواست فیزیکی 
.آرمین خوشوقتی، کارشناس  نیز مقدور نیست و این یعنی بلاتکلیفی هزاران کارگر
، کارگرانی  منابع انسانی گفت: با توجه‌ به قطعی سامانه مشاغل سخت و زیان آور
که پرونده سختی کار دارند، می توانند به هیأت رسیدگی به تخلفات وزرات کار یا به 
اداره ارزیابی عملکرد وزارت کار در استان مربوطه مراجعه کنند.وزارت کار موظف 

است به صورت دستی مدارک را دریافت و رسیدگی کند.

کارشناس منابع انسانی:

کارگران با 
قطعی سامانه 
سخت و زیان 
،حضوری  آور
مراجعه کنند
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مهارت بازخورد دادن امروز به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین مهارت‌های نرم در حوزه توسعه 
فردی و روابط سازمانی تبدیل شده است. 
همچنین این مهارت یکی از کلیدی‌ترین 
مهارت های کوچینگ محسوب می‌شود. 
یادگیری این مهارت نه‌ تنها برای شما مفید 
است، بلکه به فردی که به او بازخورد سازنده 
ارائه می‌دهید نیز کمک می‌کند تا به نقاط 
قوت و ضعف خود پی ببرد، از تجارب خودش 
درس بگیرد و عملکرد خود را اصلاح کند. البته، 
روی دیگر سکه را هم نباید نادیده گرفت؛ 
بدون توجه به نکات ارائه فیدبک سازنده در 
سازمان، بازخورد ما می‌تواند نتیجه معکوس 
داشته باشد و بهره‌وری روابط سازمانی را 
کاهش دهد.بازخورد به‌معنای ارائه اطلاعات، 
نظرات و انتقادها درباره عملکرد یا رفتار فرد 
مقابل است. بازخورد دادن یک فرآیند دوطرفه 
است که شامل دریافت اطلاعات و ارائه پاسخ 
به شخص یا تیم مقابل می‌شود. فیدبک 
می‌تواند در روابط مختلفی ارائه شود؛ از جمله 
روابط کاری، شخصی یا روابط درون‌سازمانی.

فیدبک می‌تواند شامل انتقادها، تمجیدها، 
راهنمایی‌ها و توصیه‌ها باشد. هدف اصلی 
بازخورد دادن، ارائه اطلاعات قابل‌استفاده 
برای بهبود عملکرد و رشد فردی و سازمانی 
است. همان‌طورکه در ابتدای این مقاله 
گفتیم، یک فیدبک سازنده می‌تواند به 
شخص مقابل کمک کند تا نقاط قوت خود 
را تشخیص دهد و نقاط ضعفش را بهبود 
بخشد. فیدبک مؤثر باید شفاف و قابل قبول 

باشد، به هدف‌ بازخورددهنده مرتبط بوده 
و به‌صورت محافظه‌کارانه و احترام‌آمیز ارائه 
شود.همچنین، بازخورد باید به‌طور مداوم و 
منظم ارائه شود تا فرد بتواند بهبودهای لازم 
را در عملکرد و رفتار خودش اعمال کند. به 
عاوه، بازخورد دادن علاوه بر اینکه به‌صورت 
مجزا یک مهارت مهم است، یکی از اجزای 
تشکیل‌دهنده مهارت‌های مهم دیگر مانند 
مهارت گوش دادن موثر، تفکر راهبردی، تفکر 

تحلیلی و مهارت ارتباط موثر هم است.
هدف از بازخورد دادن چیست؟ � 

هدف اصلی از فیدبک دادن، بهبود عملکرد و 
رشد فردی و سازمانی است. بازخورد به‌عنوان 

یک ابزار قدرتمند در مدیریت به کار می‌رود تا 
فرد را در ارتقای عملکرد تشویق و به او کمک 
کرده تا مهارت‌ها، نقاط ضعف و نیازهای خود 
کند و بهبود دهد. در ادامه،  را شناسایی 
هدف‌های اصلی بازخورد دادن را به‌طور کامل 

بررسی می‌کنیم:
    ارتقای عملکرد و کارایی � 

یکی از هدف‌های اصلی فیدبک دادن، بهبود 
عملکرد و کارایی فرد است. با ارائه بازخورد 
مؤثر و مستند، فرد می‌تواند نقاط قوت خود را 
شناسایی و بر آن‌ها تمرکز کند؛ همچنین نقاط 
ضعف خود را شناسایی کرده و برنامه‌هایی 

برای بهبود آن‌ها ترسیم کند. 

    توسعه حرفه‌ای و رشد فردی � 
ارائه فیدبک سازنده به فرد کمک می‌کند تا 
مهارت‌های حرفه‌ای خود را بهبود دهد و 
توسعه فردی نیز پیدا کند. بازخورد سازنده و 
مستند می‌تواند راهنمایی‌ عملی برای توسعه 
و ارتقای مهارت‌ها و دانش فرد باشد و به او 
انگیزه و اعتماد به نفس لازم برای پیشرفت 

را بدهد.
    افزایش رضایت شغلی و انگیزه � 

فیدبک موثر می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی در 
افزایش رضایت شغلی و انگیزه فرد داشته باشد. 
بازخورد سازنده و تشویق‌کننده می‌تواند فرد 
را به عملکرد بهتر و پیشرفت مستمر ترغیب و 
احساس ارزشمندی و اهمیت در سازمان را به 
او القا کند. این انگیزه برای رسیدن به اهداف 
شخصی و سازمانی بالاتر و ارتقای موفقیت‌ها 

در کار موثر خواهد بود.
    ارتقای فرهنگ سازمانی � 

بازخورد سازنده و ساختن یک فرهنگ بازخورد 
مثبت در سازمان می‌تواند به ارتقای فرهنگ 
سازمانی کمک کند. با ایجاد یک محیط 
ارتباطی باز و شفاف، فیدبک میان اعضای 
سازمان رونق می‌گیرد و از طریق بازخورد 
ک گذاری  مثبت، فرهنگ همکاری، به اشترا

دانش و رشد جمعی تقویت می‌شود.

فیدبک باعث ارتقای فرهنگ سازمان  � 
می شود

با توضیحات گفته‌شده هدف از بازخورد دادن، 
ارتقای عملکرد و کارایی، توسعه حرفه‌ای و رشد 
فردی، افزایش رضایت شغلی و انگیزه و ارتقای 
فرهنگ سازمانی است. بازخورد سازنده و موثر 
می‌تواند این اهداف را محقق و به فرد و سازمان 

در رسیدن به نتایج مطلوب کمک کند.
بازخورد چه اهمیتی دارد؟ � 

بازخورددهنده،  برای  موثر  بازخورد   
بازخوردگیرنده و کل سازمان مزایای متعددی 
، پنج دلیل مهم را برای اهمیت  دارد. در زیر

بازخورد بیان کرده‌ایم.
    بازخورد خواه ناخواه وجود دارد! � 

 درواقع، فیدبک همواره در اطراف ما وجود 
مشتری،  کارمند،  یک  با  که  هربار  دارد. 
تامین‌کننده و… صحبت می‌کنیم، درواقع 
می‌دهیم.  انتقال  را  خود  بازخوردهای 
به‌عبارتی، ارائه ندادن بازخورد غیرممکن 
است؛ بنابراین انجام موثر این عملِ غیرقابل 

حذف اهمیت بسیاری دارد.
    بازخورد گرفتن می‌تواند انگیزه‌بخش باشد  � 

توسط  کارمندان  از  فیدبک  درخواست 
مدیران، می‌تواند کارمندان را به بهتر انجام 
دادن کار تشویق کند. کارمندان دوست دارند 
ارزشمندی خود را حس کنند؛ بنابراین وقتی 
از آن‌ها خواسته می‌شود فیدبکی ارائه دهند 
که به تصمیم‌گیری‌های کسب و کار کمک کند، 
آن‌ها حس ارزشمندی پیدا می‌کنند. چنین 

بازخوردی می‌تواند عملکرد را بهبود بخشد.

فرهنگ سازمان خود را بالا ببرید 

انگیزه گرفتن برای ادامه کار با  بازخورد مثبت دیگران 

5کسب و کار

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008073 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
آقای علی بهشتی پور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  زند  فر
مساحت 1355/80 متر مربع از پاک شماره 32  اصلی واقع 
در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
ز گردیده است. لذا  مراتب  خانم ام زهرا سلطان رضایی محر
به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
ــاه از  ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ای
ــراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تاریخ تسلیم اعت
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3361 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ 

انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005007847 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بیگم دستجردی 
زند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  فر
ــع در  ــی واق ــی از 36 اصل ــماره 80 فرع ــاک ش ــع از پ ــر مرب 101/71 مت
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
ز گردیده است. لذا  مراتب به  آقای علی اصغر براتی محر
و  محلی  روزنامه  یکی   ، روزنامه  دو  در  عموم  اطاع  منظور 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی انتش
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ   1403/  04/24  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ   3364 الف  م 

انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008074 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
دشتکی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
50618/9 متر مربع از پاک شماره 190  اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی خاور 
ز گردیده است.  محمدی، سلطان محمدی و رقیه محمدی محر
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
به  نوبت  دو  در  و  کثیرالانتشار  روزنامه  در  دیگری  و  محلی 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ب
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
ــدت  ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب خ
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 3366 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 

/1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005007844 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
سلیمانی  جواد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ــر مربع از پاک شماره 56 فرعی از 10  اصلی واقع در  93/64 مت
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور  خانم فاطمه شیرزاد محر
اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 
انتشار  تاریخ   1403/  04/24 اول:  نوبت  انتشار  تاریخ   3368

نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008071 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
کوثری  جمال  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
زند محمد حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  فر
ــع در  ــی واق ــماره 174  اصل ــاک ش ــع از پ ــر مرب ــاحت 180 مت ــه مس ب
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور  عباسعلی کوثری محر
اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 
انتشار  تاریخ   1403/  04/24  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ   3363

نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008244 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی دهنوی فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
پاک شماره 13 اصلی واقع در بخش  از  2421/97 متر مربع 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  نیشابور  ملک  ثبت  حوزه   5
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور  قربانعلی برفرازی محر
اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 
انتشار  تاریخ   1403/  04/24  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ   3365

نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008075 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
دشتکی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
50850/59 متر مربع از پاک شماره 190  اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی خاور 
ز گردیده است.  محمدی، سلطان محمدی و رقیه محمدی محر
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
به  نوبت  دو  در  و  کثیرالانتشار  روزنامه  در  دیگری  و  محلی 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ب
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
ــدت  ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب خ
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 3367 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 

/1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  :  08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403 60306005008087 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
رستگار  فرشته  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ــر مربع از پاک شماره 235  اصلی واقع  مساحت 458/75 مت
در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
مراتب  لذا   است.  گردیده  ز  محر مطلبی  قمر  بی  بی  خانم 
به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی انتش
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ   1403/  04/24  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ   3362 الف  م 

انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور             - رئیس ثبت اسناد و املا مجتبی لطفی پور



دوشنبه‌ 8 مرداد 1403 ‌  شماره 1888

صنعت و تجارت 6

بانک مرکزی:

تا اطلاع ثانوی از هرگونه اقدام برای 
واردات خودرو کارکرده اجتناب کنید

بانک مرکزی شرایط تنظیم فرآیند احراز و تایید منشاء 
ارز توسط این بانک در قبال آیین‌نامه اجرایی واردات 
خودروی کارکرده را اعام کرد. به گزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی، هیئت محترم وزیران به استناد تبصره "۳" 
ماده )۱۱( الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
مصوب سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسامی، مبادرت 
به تنظیم آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده 
طی تصویب‌نامه شماره ۶۶۵۳۸/ت ۶۱۶۸۷ ه مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۴ نموده است.  با عنایت به ضرورت تشکیل 
کارگروه مندرج در ماده )۲( آیین‌نامه مزبور، لزوم تنظیم 
فرآیند احراز و تایید منشاء ارز از سوی این بانک )موضوع 
مندرج در ماده ۳ آیین‌نامه موصوف( و تهیه و ابلاغ ضوابط 
مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط بانک مرکزی 
)موضوع مندرج در ماده ۵ آیین‌نامه صدرالاشاره(، به کلیه 
اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می‌شود تا قبل از تنظیم 
آیین‌نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تایید برنامه 
واردات توسط کارگروه ماده )۲( آیین‌نامه، از هرگونه اقدام 

برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند.

شورای رقابت:

 با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو 
برخورد می‌کنیم

با  این شورا  که  گفت  رقابت  سخنگوی شورای 
افزایش قیمت‌های  خودروسازان متخلف درباره 
غیر قانونی خودرو، برخورد می‌کند. سپهر دادجوی 
توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت: باتوجه به 
افزایش چشمگیر شکایت‌های مردمی درباره افزایش 
قیمت کارخانه‌ای برخی محصولات خودرویی، مرکز 
ملی رقابت درحال بررسی نحوه محاسبه قیمت این 
کید کرد:  خودروها است. سخنگوی شورای رقابت تا
مرکز ملی رقابت پس از بررسی‌های انجام شده، گزارش 
خودش بر اساس مصوبه شماره ۶۳۳ به شورای رقابت 
ارائه خواهد داد. توکلی گفت: در صورتی که از نتایج 
بررسی‌ها مشخص شود که تخلفی صورت گرفته، 
شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد 
کرد. برخی خودروسازان در روزهای گذشته قیمت 

محصولات خود را افزایش دادند.

کوتاه از صمت
»اسکناس« انتظار معدنکاران از وزیر جدید صمت را بررسی کرد

لات و  تکنولوژی توجه به نوسازی ماشین آ
 با روی کار آمدن دولت چهاردهم و بحث انتخاب وزرا، بسیاری از فعالان بخش 
صنعتی در خصوص کسی که قرار است به عنوان وزیر صمت بر مسند وزارتخانه 
بنشیند، اظهار نظر می کنند به طوری که برخی از معدنکاران حتی معتقدند 
بایستی بخش معدن و صنعت از یکدیگر جدا گردد و برای هر بخش وزیر جدایی 
انتخاب شود. چرا که معتقدند بخش معدن به نوعی رها شده است و وزرای صمت 
در دولت های پیشین بهای چندانی به مسائل و مشکلات این بخش نداده اند.

بخش معدن؛ عقب مانده از تکنولوژی روز دنیا � 
حسن حسینقلی یکی از معدنکاران کشور و رئیس اتحادیه سرب و روی ایران با 
انتقاد از کار وزارت صمت گفت: عباسی علی آبادی وزیر صمت از بخش معدن 
اطلاعات درستی ندارد و بخش قابل توجهی از نظراتی که در مورد بخش معدن 

بیان می کند صحت ندارد.
از سوی دیگر یکی از مسائل پیرامون بخش معدن در واقع بحث عقب بودن این 
حوزه از تکنولوژی روز دنیا و همچنین ممنوعیت واردات ماشین آلات معدنی است 
به طوری که پیش از این عباس علی آبادی وزیر صمت گفت: در حوزه معدن هم 
فرسودگی ماشین آلات و هم به روز نبودن تکنولوژی را داریم. به این ترتیب در بخش 
معدن از یکسو نیاز به نوسازی در حوزه ماشین آلات وجود دارد و از سوی دیگر ما 
نیازمند این هستیم که تکنولوژی را نوسازی کنیم. در این راستا نیز شرایطی برای 

بخش معدن در بسته حمایتی وزارت صمت تدارک دیده شده است.
علی آبادی همچنین با انتقاد از عملکرد بخش معدن در عدم استفاده از تکنولوژی 
ها و فناوری های روز دنیا گفت: در واقع علت وضعیت فعلی محیط زیست کشور 
ناشی از عدم دستیابی به فناوری‌ های پیشرفته است و هنوز می‌ خواهیم به صورت 
سنتی کار کنیم. لذا تا زمانی که فناوری در بخش معدن ارتقا نیابد، معدنکاران نباید 
انتظار همکاری محیط زیست با خود را داشته باشند. امروز فناوری‌ها به قدری 
پیشرفت کرده که بدون ضربه زدن به محیط زیست فعالیت می‌کنند اما ما محیط 
گر بنا داریم به طبیعت خود احترام بگذاریم باید  زیست را نابود کرده ‌ایم. بنابراین ا
گر صنعتگران  فناوری ‌ها را ارتقا داده و از تجهیزات روز استفاده کنیم. به این ترتیب ا

و معدن ‌کاران از متخصصان و دانشمندان سایر کشورها بهره بگیرند، مشوق‌ های 
ویژه به آنها اختصاص می ‌یابد.

در حالی وزیر صمت بر وارد کردن تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا از سوی معدنکاران 
کید دارد که معدنکاران شرایط را برای این کار فراهم نمی بینند و این صحبت  تا

را عملی نمی دانند.
حسینقلی در این خصوص خطاب به مسئولان وزارتخانه به خبرنگار بازار گفت: 
وقتی ۵-۶ سال است جلوی ماشین الات معدنی را گرفته اید و با قطره چکان اجازه 
واردات می دهید چه کسی باید برود ماشین الات بیاورد؟ وقتی واحدهای معدنی 
را در ضعیف ترین نقطه نگه داشته اید، عوارض صادراتی بسته اید، گاز و برق را قطع 

می کنید چگونه باید تکنولوژی بیاوریم؟.

لودر ۴میلیارد تومانی را به قیمت ۸میلیارد تومان به ما می فروشند � 
کز  رئیس اتحادیه سرب و روی ایران با بیان اینکه تکنولوژی از دانشگاه و مرا

تحقیقاتی بیرون می آید گفت: تکنولوژی به معنای وارد کردن ماشین الات 
نیست بلکه تکنولوژی و ماشین آلات دو مقوله جدا است. لذا کسانی که می 
گویند تولیدکننده ماشین الات معدن هستیم غالبا دروغ می گوید و همه مونتاژ 
کار هستند. در واقع این به اصطاح تولیدکننده ها تکنولوژی به کشور نمی 
آورند بلکه صرفا یکسری قطعات را خریداری و مونتاژ می کنند و به ۳برابر قیمت 

می فروشند.
حسینقلی در پاسخ به این سوال که الان تفاوت قیمت ماشین آلات معدنی در 
 ZL۵۰ داخل و بازارهای جهانی چقدر است، گفت: الان در بازار قیمت یک لودر
حدود ۶۰ هزار دلار است که با احتساب دلار نیمایی می شود ۳میلیارد تومان و 
گر هزینه های حمل و نقل و گمرک و غیره حساب کنید  یک میلیارد تومان هم ا
نهایت می شود ۴ میلیارد تومان اما الان در بازار داخل این لودر با نرخ ۸میلیارد 

تومان فروخته می شود.
کید بر اینکه ما در داخل تولید نداریم گفت: همانطور که می  وی مجددا با تا
دانید یک لودر متشکل از قطعاتی همچون موتور، گیریبکس، هیدرولیک، 
زیربندی و غیره است که هیچکدام از اینها در داخل تولید نمی شود و نهایتا یک 
شاسی و چند تکه آهن در داخل است و این تولید نمی شود. در حقیقت اینها 
حرف هایی است که مافیاهای ماشین الات در وزارتخانه می زنند و وزارتخانه 
ای ها هم که بی اطاع هستند، قبول می کنند، بخشنامه صادر می کنند و 

جلوی کار تولید مملکت را می گیرند.
گر وزیری روی کار آمد اولین کاری که می کند باید این باشد  حسینقلی افزود: ا
که بخشنامه ورود ماشین الات را لغو کند و اعلام کند هر وارد کننده ای با دلار 
خود می تواند هر ماشینی با هر مارک و برندی را وارد کند. همچنین وزیر منتخب 
گر واردات آزاد شود ایران  باید بداند حرف های بی منطقی که گفته می شود ا
قبرستان ماشین های قراضه می شود بی اساس است چون ما معدنکاران 
به فکر تولید خود هستیم و قطعا ماشینی می آوریم که لوازم یدکی آن در 
 بازار باشد، مکانیک متخصص آن باشد، سوخت آن با سوخت ایران سازگار 

باشد و غیره.

 فعال اقتصادی گفت: بنده معتقدم سختگیری ها در حوزه صادرات عمدی است زیرا علاوه بر اینکه تسهیل گری در این عرصه انجام نمی شود بلکه چالش ها روز به روز در حال افزایش است. واحد شهبازی در خصوص مسائلی که بازرگانان در تجارت با کشور 
کم است. ترکمنستان با آن روبرو هستند، اظهار کرد: چالش های این موضوع بیشتر داخلی بوده، برخورد مسئولان سلیقه ای و وضعیت یک بام و دو هوا در کشور حا

این فعال اقتصادی افزود: برای توضیح درباره این وضعیت کسی پاسخگو نیست و صرفا جلوی راه بازرگانان سنگ اندازی می شود. وی گفت: بنده معتقدم این سختگیری ها عمدی است زیرا علاوه بر اینکه تسهیل گری در عرصه صادرات انجام نمی شود 
بلکه چالش ها روز به روز در حال افزایش است. شهبازی تصریح کرد: ترکمنستان کارخانه های تولیدی کمی دارد به همین دلیل بستر صادرات کالاهای تولیدی ایران به این کشور فراهم است.

کید به اینکه ترکمنستان ظرفیت بالایی برای صادرات و فعالیت بازرگانان ایرانی دارد، افزود: با وجود اینکه این کشور کارخانه تولید لبنیات دارد اما به دلیل اینکه لبنیات ایرانی کیفیت بالاتری دارند، از محصولات لبنی ایران استقبال بیشتری می شود. وی با تا

ح شد:  در گفت و گو با فعال اقتصادی مطر

سختگیری ها در صادرات عمدی است

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005008026 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ثبت ملک نیشابور  ثبتی حوزه  سند رسمی مستقر در واحد 
آقای حسین مهرآبادی  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
از پاک شماره 71 فرعی از 97   مساحت 3739/50 متر مربع 
اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای ابوالقاسم شریعتمداری محرز گردیده است. 
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
از  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ــراض خود را به  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعت
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف 3356 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05

ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005006728 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ثبت ملک نیشابور  ثبتی حوزه  سند رسمی مستقر در واحد 
نیا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه فرح 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  غلامعلی  فرزند 
از 15   فرعی  پاک شماره 23  از  مربع  متر  مساحت 1344/40 
اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای محمدحسین پیرانی محرز گردیده است. لذا  
مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
ــدور  ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود. در صورت ــی ش ــی م روز آگه
از  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ــراض خود را به  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعت
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف 3360 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05

ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحی  رای  و   140360306005004782 شماره  رای  برابر   
140360306005006371 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
زند رمضانعلی در ششدانگ  متقاضی آقای اسماعیل شاهرودی فر
ــر مربع از پاک شماره  یک باب ساختمان به مساحت 126/60 مت
212 فرعی از 231  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
ز گردیده  خریداری از مالک رسمی آقای محمدصادق دانشور محر
است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ــراض خود را به  ــن آگهی به مدت دو ماه اعت ــخ انتشار اولی از تاری
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

ــراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  وصول اعت
م الف 3358 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شماره 140360306005004761 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
شریفان  سکینه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
147/10 متر مربع از پاک شماره 221  اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سید 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع  محمد بکائیان محر
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک صورت
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
ــس  ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ب
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
ــد. بدیهی  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماین
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف 3357 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/04
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین   آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   140360306005005554 های  شماره  آرای  برابر   
تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات   140360306005005555
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
ــه  ــبت ب ــا نس ــد غلامرض ــادی فرزن ــح آب ــدی فت ــای محمدمه ــی آق متقاض
دو دانگ مشاع و آقای حسن فتح آبادی فرزند رجبعلی نسبت 
به چهاردانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
1138/5 متر مربع از پاک شماره 95 فرعی از 10  اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
صدیقی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در 
دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 3359 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

ک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20  گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املا آ
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰۴۱۲۱ مورخ 1403/04/18 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، اماک و ساختمانهای فاقد سند 
زند کاظم به صورت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  رسمی مصوب 1390/9/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک شهریار تصرفات مالکانه وحید تیموری فر
ز گردیده که برای آن پاک ۲۱۶۱ فرعی از ۵۶ اصلی اختصاص یافته است  به مساحت ۳۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پاک ۲۳۳ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در شهریار محر
راعی باغ به پاک ثبتی ۲۳۳ فرعی از ۵۶ اصلی، مفروز و مجزا شده  و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر اماک مربوطهیک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری ز
از فرعی از اصلی مذکور واقع در قریه دهشاد حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت ۳۴۰۰۰۰ متر مربع مشخصات مالکیت ششدانگ مالکیت احمد 
/ کتابی فرزند مهدی دارای شماره ملی ۰۰۴۰4۳۸۸۴۸ ذیل ثبت ۱۸۸۷۸ صفحه ۲۰۲ دفتر ۱۱۲۰ ثبت و سند به شماره چاپی ۰۲۳۹۴۲/الف ۸۳ صادر شده است 
سپس بموجب سند انتقال اجرایی شماره ۲۵۲۹۴ تاریخ 1402/08/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 45 شهر اندیشه مقادیری به شرح ذیل به متعاملین انتقال و 
میزان ۱.۹۷۶۵ از کل سهم ۶ بعنوان مالک یک ممیز نه هزار و هفتصد و شصت و پنج ده هزارم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان کماکان در سهم ایشان 
ر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور  باقی مانده است. و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت احمد کتابی میباشد که نامبرده در هیات حضور نیافته و هیأت مقر
و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی ان مصوب 1391/04/25  نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به 
نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف 
ر این اداره  مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و اماک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقر

ر به دادگاه نخواهد بود. نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضر
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/08 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/23 
م الف 11448

مهدی ناصری    رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی فقدان سند مالکیت پاک ۸۳۵ فرعی از ۱۵۵ اصلی بخش 12 لرستان 
جهانیان  هواسعلی  وراث  از  احدی  جهانیان  آمنه  خانم  دلفان  شهرستان 
برگ   ۲ ارائه  با  احکام  ثبت   53/۱/83 وراثت  حصر  گواهی  به  مستند 
استشهادیه گواهی شده شماره 8000012-۱۴۰۳ دفتر خانه اسناد رسمی 
ــه  ــماره 1403/1612 مورخ ــه ش ــت وارده ب ــام درخواس ــه انضم ــان ب ــماره ۳ دلف ش
1403/04/13اعام نموده که سند مالکیت ششدانگ یکباب مغازه پاک 
هواسعلی  بنام  که  لرستان  بخش12  دلفان  شهرستان  فرعی   155/835
انگاری  سهل  علت  به  گردیده،  تسلیم  و  صادر  الیاس  زند  فر جهانیان 
بور را نموده  مفقوده گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مز
است. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصاح موادی از آیین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
بور نزد خود باشد از تاریخ انتشار  ملک مرقوم یا به وجود سند مالکیت مز
این آگهی ظرف مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و اماک دلفان مراجعه و 
اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند رسید دریافت 
ر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض  دارد بدیهی چنانچه ظرف مهلت مقر
بور ارایه نشود المثنی آن طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم  سند مز

خواهد شد . 
ک شهرستان دلفان حسین علیزاده     رییس اداره ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۲۸ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
زند  ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای حجت زارعی فر
مجتبی بشماره شناسنامه ۱۴۳۹ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 136/05 متر مربع قسمتی از پاک شماره ۱۸۱ فرعی از اراضی خرایه پاک 
۱۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
ز گردیده  ابراهیم عیدی محر آقای  از مالک رسمی  الواسطه  حیدریه خریدارى مع 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/08 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/24 
سید امین موسوی 

ک رئیس ثبت اسناد و املا
م / الف 372
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دوشنبه‌ 8 مرداد 1403 ‌  شماره 1888

رییس حوزه هنری مازندران:

بزرگترین پردیس سینمایی شمال در ساری احداث می شود
رییس  ها:  استان  مازندران/گروه 
حوزه هنری مازندران گفت: بزرگترین 
پردیس سینمایی شمال کشور با نام 
ایران در هفت طبقه در ساری احداث 

می‌شود.
گفت و  گرجی در  مهدی معصومی 
گو با خبرنگاران با بیان اینکه حوزه 
هنری در کنار نهادهای فرهنگی دیگر 
در حال فعالیت است، افزود: این نهاد 
در جهت حفظ ارزش‌های اسامی و 

ارتقای آن تلاش می‌کند.
وی با بیان اینکه حوزه هنری نسبت 
به تولید آثار فاخر اقدام می‌کند و 
هنرمندان خوبی در این حوزه مشغول 
فعالیت هستند، تربیت، آموزش و رشد 
هنرمندان در تراز انقاب را از جمله 

اهداف و برنامه‌ها ذکر کرد.
وی از تهیه و رونمایی سند زیست 
بوم استان مازندران خبر داد و سبک 
زندگی ایرانی اسامی, فرهنگ علوی, 
هنر آئینی, فرهنگ علوی و ترویج 
فرهنگ پهلوانی را از جمله بخش‌های 
کرد و افزود: انواع  این سند بیان 
آئین‌ها و سبک زندگی ایرانی اسامی 
در مازندران وجود دارد و این استان 
سرزمین علویان و تشیع محسوب 

می‌شود.
رئیس حوزه هنری استان مازندران از 
مازندران به دیار پهلوانان یاد کرد و گفت: 

این استان در دوران دفاع مقدس و 
عرصه‌های مختلف دلاوری‌های زیادی 

را به خرج داده است.
وی با بیان اینکه تاش می‌کنیم در 
قالب‌های مختلف هنری از جمله 
تهیه فیلم، نمایش، عکس موسیقی و 
گی‌ها و برجستگی‌های استان  غیره ویژ
مازندران را منعکس کنیم افزود: در 
این راستا تولیدات مختلف هنری در 
استان صورت گرفت که پخش ملی نیز 

شده است.
و  داری  سینما  گرجی  معصومی 
سینماسازی را از دیگر فعالیت‌های 
حوزه هنری بیان کرد و گفت: ۸۰ درصد 

سینمای کشور در اختیار حوزه هنری 
قرار دارد.

وی با اشاره به دغدغه‌های مقام 
معظم رهبری تصریح کرد: حوزه هنری 
تاش می‌کند در راستای تحقق این 
ین دغدغه‌ها و فرامین حرکت کنند و 
استفاده از بخش خصوصی برای رشد 
و توسعه کشور از جمله نویات رهبری 

محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه نهضت پردیس‌سازی 
در کشور شروع شده است، به روزسازی 
از  را  و توسعه سالن‌های سینمایی 
جمله کارها و اقدامات بیان کرد و ادامه 
داد: در این پردیس‌های سینمایی 

فروشگاه  مختلف،  گالری‌های 
شاپ،  کافی  فرهنگی،  محصولات 
فروشگاه مواد غذایی و همه امکانات 

در کنار سینما طراحی شده است.
وی با اشاره به فعالیت سینما سازی 
گفت: در نوشهر ۴ سالن سینما مدرن 
با امکانات خوب بهره‌برداری شد 
از پرفروش‌ترین سینماهای  و یکی 

استان محسوب می‌شود.
رئیس حوزه هنری مازندران با بیان 
اینکه ساخت پردیس در ساری نیز آغاز 
شده است افزود: سینمای فرسوده و 
مستهلک سا ری بر اساس مولدسازی 
در حال بازسازی و ساخت پردیس 

است.
وی با بیان اینکه سینما ایران قابلیت 
گفت:  تبدیل به پردیس را داشت 
بزرگترین پردیس منطقه شمال ایران 
در ۷ طبقه با نام ایران در خیابان مازیار 

در حال ساخت است.
ساخت  اینکه  اظهار  با  معصومی 
ماه  یک  ایران  سینمایی  پردیس 
دیگر آغاز می‌شود گفت: ساخت این 
پردیس ۳ سال زمان می‌برد و این 
پردیس شامل گالری ۷ سالن سینما، 
استودیو فروشگاه محصولات فرهنگی 
غیره  و  غذایی  مواد  فروشگاه‌های 
خواهد بود و در آن به انواع ساقه‌ها 

توجه شده است.

در سه ماهه اول سال 1403 محقق شد ؛

آذربایجان شرقی فروش بیش از 160 میلیون مترمکعب سوخت سی ان جی در جایگاه های منطقه 
تبریز /روح اله عبدالعلی زاده 

بیش از 160 میلیون مترمکعب فرآورده 
سی ان جی در سه ماهه اول سال 1403 
در جایگاههای عرضه سوخت منطقه 
آذربایجان شرقی در بخش حمل و نقل 

توزیع شده است.
مدیر منطقه شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با 
بیان اهمیت توسعه صنعت سی ان جی به 
ویژه بخش حمل و نقل در رشد اقتصادی 
و کاهش آلایندگی زیست محیطی گفت: 
در سه ماهه اول سال 1403 با مصرف 
بیش از160میلیون مترمکعب سوخت 
سی ان جی در بخش حمل و نقل استان 
معادل 160 میلیون لیتر در مصرف بنزین 
نیزهزینه های ذخیره سازی و توزیع صرفه 

جویی انجام گرفته است. 
 ناصر راشدی در ادامه افزود، شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران  در 
راستای عمل به مسئولیت اجتماعی با 
ارائه مشوق های ویژه به بخش حمل و 
نقل عمومی با تبدیل رایگان خودروهای 
عمومی باری و مسافری و تعویض مخازن 
کسی ها در  فرسوده و تاریخ گذشته تا
ایفای نقش جهت تحقق منویات مقام 
معظم رهبری در خصوص توجه به ابعاد 
داخلی توسعه اقتصادی کشور مصمم 

می باشد.

شایان ذکر است، تامین و توزیع بخش 
حمل و نقل استان با 188 باب جایگاه 
عرضه مواد نفتی و 176 باب جایگاه 
عرضه سی ان جی با کار و تاش شبانه 
روزی خادمان عرصه سوخت رسانی 

انجام می گیرد.
کاهش 37 درصدی مصرف نفت  �   

سفید طی سه ماهه اول سال 1403 در 
منطقه آذربایجان شرقی

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی با اشاره به توزیع بیش از یک 
میلیون و سیصد هزار لیتر نفت سفید 
درسه ماهه اول سال 1403 از کاهش 37 
درصدی مصرف این فرآورده نسبت به 
مدت مشابه سال 1402 در استان خبر 

داد.
 ناصر راشدی مدیر منطقه با اشاره به 
توسعه روز افزون بهره مندی خانوارهای 

شهری و روستایی از نعمت گاز طبیعی، 
نیز پایش مستمر و دقیق توزیع فرآورده 
های نفتی،  گفت: مصرف نفت سفید 
استان در سه ماهه اول سال1403 با توزیع 
بیش از  یک میلیون و سیصد هزار لیتر 
برای خانوارهای شهری و روستایی فاقد 
گازطبیعی نسبت به مدت مشابه سال 

1402 کاهش 37 درصدی داشته است.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی با بیان 
برای  تنها  سفید  نفت  فرآورده  اینکه 
گرمایش خانوارهای روستایی و  مصرف 
شهری فاقد گاز طبیعی عرضه می گردد 
اظهارداشت، تنها 4990 خانوار در استان  
نفت سفید سوز هستند که خانوارهای 
مایع  گاز  و  سفید  نفت  سهمیه  مذکور 
خود را بعد از ثبت نام و احراز هویت در 
سامانه درخواست فرآورده های نفتی به 
http://newtejaratasan.اینترنتی آدرس 
کارت بانکی سرپرست  که در    niopdc.ir
خانوار شارژ می شود از فروشندگی های 
 شهری و روستایی و عاملین توزیع گاز مایع 

دریافت می نمایند.
 تخصیص بیش از 211هزار میلیارد ریال  � 

یارانه سوخت در سه ماه اول سال 1403 در 
منطقه آذربایجان شرقی

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
211هزار  از  بیش  تخصیص  از  شرقی 

میلیارد ریال یارانه سوخت درسه ماهه 
اول سال 1403 با توزیع فرآورده های نفتی 

و گاز مایع در این استان خبرداد.
 ناصر راشدی مدیرمنطقه با اشاره به 
پرداخت یارانه سوخت به بخشهای 
مختلف مصرف و سهم آن در سبد خانوار 
استان گفت: با توجه به تفاوت قیمت 
مصوب داخلی و نرخ فوب خلیج فارس 
در سه ماهه اول سال 1403 یارانه سوخت 
تخصیص داده شده در استان به بیش از 

211 هزار میلیارد ریال رسید.
ناصر راشدی با بیان اینکه بیشترین 
مبلغ یارانه سوخت در بازه زمانی مذکور 
با91هزار میلیارد ریال به فرآورده بنزین 
اختصاص یافته است. گفت: به دلیل 
گستردگی مصرف نفتگاز در بخش حمل 
و نقل، صنعت، کشاورزی وخدمات، یارانه 
اختصاص یافته به این فرآورده نزدیک 
به 76هزار میلیارد ریال درمدت زمان 

مذکوربوده که در رتبه دوم قرار دارد.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه 
افزود با توجه به توسعه و بهره مندی روز 
افزون از گاز طبیعی در خانوارهای شهری 
و روستایی، تعداد خانوارهای نفت سفید 
سوز استان به طور چشمگیری کاهش 
یافته است لذا کمترین یارانه سوخت با 
319 میلیارد ریال به فرآورده نفت سفید 

تخصیص داده شده است.

  مهران/گروه استان ها: حضور میدانی مهندس هژبری معاون عمرانی استانداری و هیئت همراه و با حضور مهندس شفیعی فرماندار و مهندس ناصری سرپرست شهرداری مهران از 
روند اقدامات انجام گرفته و برنامه‌های در دست اقدام شهرداری مهران در پارکینگ اربعین ۱و۲ بازدید بعمل آمد. 

در این بازدید مهندس ناصری از اقدامات انجام گرفته مجموعه شهرداری در راستای برگزاری اربعین حسینی و همچنین چگونگی ساماندهی پارکینگ اربعین گزارشی ارائه دادند. 
در ادامه این بازدید دستوراتی در جهت تسهیل در جهت پیشبرد برنامه های محوله در راستای برگزاری اربعین حسینی و اقدامات تامینی دیگر در پارکینگ اربعین ۱و۲ ورفع نواقص 

موجود دستوراتی صادر شد.

در جهت رفع نواقص موجود صورت گرفت؛

بازدید مسئولین از پارکینگ اربعین 

تقدیر از دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در نخستین جشنواره ملی تجارب برتر 

پاسخگویی اجتماعی  در نظام سلامت 
 مازندران/گروه استان ها: در نخستین جشنواره ملی 
تجارب برتر پاسخگویی اجتماعی در نظام سامت که 
به میزبانی وزارت بهداشت برگزار شد از دکتر سید خسرو 
قاسمپوری معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران و رئیس کمیته برنامه جامع عدالت، تعالی 
و بهره‌وری در آموزش علوم پزشکی در کلان منطقه 
یک آمایشی سامت کشور به جهت مشارکت فعال 
در نخستین جشنواره ملی تجارب برتر پاسخگویی 
مجموعه  تلاش‌های  و  سامت  نظام  در  اجتماعی 
کارگروه پاسخگویی اجتماعی و عدالت آموزشی کلان 
منطقه یک کشور در راستای نیل به اهداف برنامه جامع 
عدالت،تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی تجلیل 

و قدردانی شد. 
در این جشنواره ملی که با حضور دکتر ابوالفضل باقری 
فرد معاون آموزشی وزارت بهداشت، دکتر حسن زاده 
دبیر شورای عالی برنامه ریزی پزشکی، دکتر رستمیان 
رییس کارگروه کشوری پاسخگویی اجتماعی و عدالت 
آموزشی، دکتر محمدرضا مسجدی دبیر کل انجمن 
مبارزه با دخانیات و جمعی از روسا و مدیران کلان مناطق 
دهگانه آمایشی سلامت کشور برگزار شد، در سه پنل و با 
موضوعات " تبیین پاسخگویی اجتماعی در حوزه آموزش 
علوم پزشکی "، " سامانه مسئولیت پذیری اجتماعی و 
ساز و کار رزومه اجتماعی در نظام سامت " و " مدل 
سازی تجارب پاسخگویی اجتماعی دانشگاه ها در نظام 

سلامت " برگزیدگان معرفی شدند.

 بازدید مدیر کل بهزیستی 
 استان گلستان از مرکز توانبخشی شقایق 

گنبد کاووس 
 گلستان/گروه استان ها: در راستای ارزیابی و بررسی 
کز غیردولتی تحت نظارت بهزیستی  کیفیت رسیدگی مرا
گلستان،  دکتر علیرضا طاهری زاده مدیر کل بهزیستی به 
همراه فاطمه فتحی معاون توانبخشی ، محسن زاهدی 
مدیر حراست و آسیه جعفری مسول بازرسی از مرکز 
توانبخشی شقایق  گنبد کاووس بازدید کردند. طاهری 
کز و بررسی شرایط نگهداری  زاده پس از بازدید از این مرا
مددجویان اظهار داشت: هدف ما از این بازدیدها بررسی 
ارائه خدمات مطلوب به جامعه هدف تحت پوشش 

بهزیستی است.

گذاری سرویس ftthانجام گرفت؛ جهت وا

نصب OLT در چهار مرکز مخابراتی  
ک  شهرستان ارا

گذاری سرویس  ک/گروه استان ها: در راستای وا ارا
 OLT نصب FTTH های باند پهن در بستر فیبر نوری
گلی ،ما لک  کز مخابراتی شهید علیزاده ،شهید پا درمرا
ک  اشتر ،شهید رضایی وامام خمینی شهرستان ارا
با موفقیت به اتمام رسید . به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه مرکزی  ، میرزایی معاون شبکه  منطقه 
مرکزی  در تشریح انجام این عملیات افزود : در راستای 
گذاری سرویس های باند پهن در بستر فیبر نوری  وا
ک نصب و راه  کز مخابراتی شهرستان ارا ، OLT درمرا
 FTTH گذاری سرویس اندازی شد.و در خصوص وا
به شهروندان خاطرنشان کرد : تمام تاش همکاران 
گذاری  در مجموعه مخابرات منطقه مرکزی  بر روی وا
سرویس های باند پهن به مشتریان متمرکز شده که 
امیدواریم این تلاش منجر به نتیجه خوبی در راستای 

اهداف مخابرات منطقه شود .

 بازدید مدیر عامل شرکت گاز 
استان گلستان از روند اردوی تیم ملی 

تیراندازی ناشنوایان
 گلستان/گروه استان ها: به همراه معاون اداره کل ورزش و 
جوانان استان از روند تمرینات  اردوی تیم ملی تیراندازی 
ناشنوایان انجام شددر این رویداد علی طالبی  ضمن 
بازدید از روند تمرینات اردوی  تیم ملی تیراندازی ،برای 

این ملی پوشان آرزوی موفقیت و سربلندی داشت 
شایان به ذکر است: در این  اردوی تیم ملی تیراندازی 
ناشنوایان سه تن از بانوان استان گلستان حضور دارند 
که  به مدت یک هفته با هدایت مربی برجسته سرکار خانم 
رویا قنادان  در محل سالن ورزشی شهید گرزین شرکت گاز 

استان گلستان مشغول به تمرین  هستند

 برگزاری نمایشگاه تخصصی کشاورزی 
و صنایع وابسته در کردستان 

کردستان/گروه استان ها: رئیس سازمان جهاد 
نمایشگاه  برگزاری  از  کردستان  استان  کشاورزی 
تخصصی کشاورزی و صنایع وابسته در این استان 

خبر داد 
اسکندری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کشاورزی و  گفت: نمایشگاه  تخصصی  کردستان 
صنایع وابسته نقش بسزایی در تبادلات فنی و 
بازرگانی، رونق و توسعه کشاورزی، و هم‌افزایی بین 

بخش‌های مختلف این حوزه خواهد داشت.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان 
در خصوص اهمیت برگزاری این نمایشگاه با اشاره 
به اینکه تبادل دانش و یافته های نوین کشاورزی 
کرد : این  از مهمترین اهداف برگزاریست تصریح 
نمایشگاه فرصتی را برای کشاورزان، تولیدکنندگان، 
و متخصصان کشاورزی فراهم می‌کند تا با آخرین 
دستاوردها، فناوری‌ها، و روش‌های نوین کشاورزی 
ک  آشنا شوند و دانش خود را با یکدیگر به اشترا

بگذارند.
برای  ایجاد فرصت‌های جدید  به  ادامه  وی در 
سرمایه‌گذاری اشاره و افزود  حضور شرکت‌ها و فعالان 
اقتصادی در این نمایشگاه می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد 
فرصت‌های جدید برای سرمایه‌گذاری در بخش 

کشاورزی و صنایع وابسته باشد.
معرفی محصولات و برندها: شرکت‌های حاضر در 
نمایشگاه می‌توانند محصولات، خدمات، و برند خود 
را به بازدیدکنندگان معرفی کنند و بازار جدیدی برای 

محصولات خود پیدا کنند.
اسکندری در ادامه در خصوص حمایت از شرکت‌های 
نمایشگاه،  این  در   : داشت  اظهار  دانش‌بنیان 
غرفه‌هایی به شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص 
خواهد یافت تا بتوانند دستاوردها و نوآوری‌های خود 

را در حوزه کشاورزی به نمایش بگذارند.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان در 
ادامه به برنامه های جانبی برگزاری نمایشگاه اشاره 
کرد و افزود : در طول برگزاری این نمایشگاه، دوره‌های 
آموزشی مختلفی در زمینه‌های مختلف کشاورزی 
برای کشاورزان، تولیدکنندگان، و علاقه‌مندان برگزار 

خواهد شد.
وی دعوت از اساتید برجسته و متخصص در امور 
تولیدات دامی، کشاورزی و صاحب نظران را مورد 
کید قرار داد و اظهار داشت:  از اساتید برجسته  تا
و صاحب‌نظر در حوزه کشاورزی برای سخنرانی و 
ارائه مقالات علمی در این نمایشگاه دعوت به عمل 

خواهد آمد.
اسکندری همکاری با بخش خصوصی در خصوص 
برگزاری نمایشگاه را یادآور شد و افزود : در برگزاری 
این نمایشگاه از بخش خصوصی، اتاق بازرگانی، 
شرکت‌های کود و سم، و شرکت‌های بازرگانی فعال در 

حوزه کشاورزی دعوت به همکاری خواهد شد 
وی اطلاع‌رسانی گسترده جهت برگزاری نمایشگاه را 
در دستور کار  روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
کید کرد واحد ترویج و روابط  کردستان قرار اد و تا
عمومی  موظفند  تا اطلاع‌رسانی وسیعی در خصوص 
این نمایشگاه انجام دهد و از اهمیت آن برای بخش 

گاهی‌رسانی کنند.  کشاورزی استان آ
با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، انتظار می‌رود 
که نمایشگاه تخصصی کشاورزی و صنایع وابسته 
کردستان که در روزهای هفدهم لغایت بیستم مهرماه 
المللی  بین  سال جاری درمحل نمایشگاههای 

سنندج برگزار میشود

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران:

 رسانه‌ها صدای کشاورزان 
 استان گلستان در سطح ملی 

و مطالبه از رئیس‌جمهور باشند
کمیسیون  گلستان/گروه استان ها: نائب رئیس 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کید بر اینکه کشاورزان استان گلستان، بیش  ایران با تأ
از 40 روز غذای کشور را تأمین می‌کنند، افزود: رسانه‌ها 
صدای کشاورزان استان در سطح ملی و مطالبه از دکتر 

مسعود پزشکیان »رئیس جمهور منتخب« باشند.
 سیدهامان هاشمی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گلستان با اشاره به اینکه از دیرباز مشکلات کلانی در 
بخش کشاورزی استان داریم، گفت: رسانه‌ها باید 
صدای کشاورزان را به دولت چهاردهم برسانند.وی با 
بیان اینکه یک سری مشکلات در بخش کلان کشاورزی 
کشور از قبیل کم‌آبی و خرده مالکی داریم که چالش‌های 
مهمی هستند، ادامه داد: بخشی از مشکلات هم در 
سطح استان وجود دارد که باید از دولت چهاردهم 
مطالبه شود.وی با بیان اینکه استان گلستان عهده 
دار تامین ۴۰ روز امنیت غذایی کشور است اظهار کرد: 
گلستان استانی تعیین کننده در بخش کشاورزی 
است اما براساس جایگاه و لیاقت خود در سطح ملی 
دیده نمی‌شود. وی  با اشاره به مشکلات کم آبی که از 
دیرباز گریبانگیر کشور است، ادامه داد: مسائل کلانی 
در بخش کشاورزی وجود دارند که ارتباطی به دولت 
فعلی و قبلی ندارد و خرده مالکی باعث تاخیر در رشد 
کشاورزی صنعتی شده است و امیدواریم وزیر کشاورزی 
با وزنی متفاوت در کابینه دولت جدید به این نیازمندی 

ها توجه ویژه ای داشته باشد.

اخبار

اخبار اصفهان/ سپیده سلیمی  
کارگاه آموزشی سیار به صورت اتوبوس آموزشی به منظور برگزاری برنامه 
های مشترک فرهنگی و آموزشی مدیریت مصرف آب و فرهنگ ترافیک در 
 استان اصفهان با همکاری شرکت آب و فاضاب استان و پلیس راه استان 

آغاز به کار کرد.
این اتوبوس هر هفته به مناطق مختلف استان به ویژه روستا اعزام می شود تا 

کودکان و نوجوانان مدیریت مصرف آب و فرهنگ ترافیک را فرا بگیرند.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در مراسم آغاز به کار آموزش 
سیار مدیریت مصرف آب و فرهنگ ترافیک به برخی از اقدامات این شرکت در 
جهت تامین پایدار آب آشامیدنی بیش از ۵ میلیون نفر در استان اشاره کرد و 

گفت: به دلیل ناترازی منابع تامین و تقاضای آب برای ۶۰ شهر و ۳۸۰ روستای 
زیرپوشش سامانه اصفهان بزرگ، هوشمندسازی شبکه توزیع آب اجرا شد؛ 
همچنین با اجرا شدن مصوبات قرارگاه رصد و پایش آب، آب آشامیدنی مردم 

شهرها و روستاهای استان به صورت پایدار تامین شده است.
کبریان افزود: با آاغاز به کار کارگاه آموزشی سیار و سایر اقدامات فرهنگی،  حسین ا
انتظار می رود مصرف آب مدیریت و روزهای گرم سال با کمترین تنش سپری 

شود.
وی گفت: برای اطلاع رسانی به شهروندان و ترغیب به صرفه جویی در مصرف آب 
و همچنین توصیه های ترافیکی، از ظرفیت اتوبوس آموزشی، فضاهای تبلیغاتی 
بین جاده ای مقابل پاسگاه‌های پلیس راه و فضای مجازی استفاده می شود.

 به صورت اتوبوس آموزشی 
انجام گرفت؛

آغاز کار آموزش سیار 
 مدیریت مصرف آب 

 و فرهنگ ترافیک 
در اصفهان
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فناوری

اپل قیمت آیفون را در این کشور 
آسیایی کاهش داد!

در بحبوحه‌ی کاهش فروش آیفون در چین، اپل 
قیمت آیفون‌ها را در هند کاهش داد.

واردات  تعرفه‌ی  هند  دولت  اینکه  از  پس 
گوشی‌های هوشمند را از ۲۰ به ۱۵ درصد کاهش 
داد، اپل قیمت مدل‌های آیفون پرو را ۳ تا ۴ درصد 
در این کشور کاهش داد. قیمت آیفون‌های ۱۳ و 
( و  ۱۴ و ۱۵ ساخت هند ۳۰۰ روپیه )حدود ۳٫۶ دلار
( و  قیمت آیفون SE حدود ۲,۳۰۰ روپیه )۲۷٫۵ دلار
قیمت آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس تا ۶,۰۰۰ روپیه )۷۲ 

( کاهش پیدا کرد. دلار
این اولین باری است که اپل قیمت مدل‌های 
پرو نسل فعلی را در هند کاهش می‌دهد. کاهش 
قیمت در هند با کاهش تقاضا برای آیفون در چین 
هم‌زمان شده است و به‌نظر می‌رسد اپل قصد دارد 
کسری درآمد در چین را با افزایش فروش در هند 

جبران کند.
شرکت تحقیقاتی بازار Canalys اخیراْ اعلام کرد که 
فروش گوشی‌ آیفون در چین در سه‌ماهه‌ی منتهی 
( درمقایسه‌با سال قبل ۶٫۷  به ژوئن )خرداد و تیر
درصد کاهش یافته است. Canalys می‌گوید: »اپل 
در سرزمین اصلی چین در تنگنا قرار گرفته است.«
واردات آیفون به هند با ۳۹ درصد افزایش به 
۹٫۲ میلیون دستگاه در سال ۲۰۲۳ رسید و آن 
آیفون‌ها  برای  اپل  بزرگ  بازار  به پنجمین   را 

تبدیل کرد.

کتاب اجازه نده او بماند نوشتهٔ نیکولا ساندرز و ترجمهٔ فرانک سالاری است. 
انتشارات شبنا این رمان معاصر، انگلیسی و معمایی را منتشر کرده است. 
وقتی یک نفر می‌خواهد تو را در خانه‌ات به قتل برساند، ولی هیچ‌کس حرفت 
را باور نمی‌کند چه می‌کنی؟ کتاب اجازه نده او بماند  حاوی یک رمان معاصر 
و انگلیسی و معمایی است که داستان خانواده‌ای را به تصویر می‌کشد که 
سه عضو دارد؛ »ریچارد«، همسرش »جوآن« و دختر نوزادشان »ایوی«. 
داستان از جایی آغاز می‌شود که دختر ۲۰سالهٔ ریچارد به نام »کلوئی« پس 
از مرگ مادرش تصمیم می‌گیرد با ریچارد زندگی کند. کلوئی از زمان ازدواج 
دوم پدرش از او دلخور است و رابطه‌ای سرد با او دارد، اما حالا بالاخره تصمیم 
به آشتی با پدر و مادرخوانده‌اش گرفته است. جوآن که داستان را به روایت 
او می‌شنویم، از آمدن کلوئی بیش از حد خوشحال است. او که از تنهایی و 
انزوای شبانه‌روزی‌اش در خانه خسته شده، امیدوار است حالا هم‌صحبت و 
دوست جدیدی پیدا کند. این رمان نامزد جایزۀ منتخب مخاطبان گودریدز 
برای بهترین داستان معمایی و هیجان‌انگیز )۲۰۲۳( بوده که آن را یک تریلر 
روان‌شناختی بی‌نظیر برای طرفداران »فریدا مک‌فادن« دانسته‌اند. این 

رمان ۴۵ فصل دارد و نیکولا ساندرز نویسندهٔ آن است.

، انگلیسی و معمایی؛  یک رمان معاصر
اجازه نده او بماند 

معرفی کتاب

 عملکرد وزارت فرهنگ 
در حوزه ادب و فرهنگ

وزارت فرهنگ و‌ ارشاد اسلامی در 
سلسله مطالبی در قالب اینفوگرافیک 

گزارش عملکرد سه سال دولت مردمی 
در حوزه فرهنگ را منتشر کرد.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

گیاهی به نام سنبل‌های آبی بخش زیادی از تالابی واقع در آغوزبن شهرستان بابل را پوشانده‌اند. سنبل آبی یکی از ۱۰ گونه گیاهان 
مهاجم دنیاست و به همین دلیل به آن شیطان آبی نیز گفته می‌شود./ فارس

فناوری

تینا مزدکی 
مهندسان شواهدی پیدا کردند که نشان می‌دهد مصریان 
باستان اولین هرم از هفت هرم اصلی خود را نه با کمک 
بیگانگان و نه با کمک موجودات ماورایی بلکه به کمک 

سیستم‌های هیدرولیک ساخته‌اند.
 step( یا هرم پلکانی )Pyramid of Djoser( هرم جوزر
pyramid( قدیمی‌ترین هرم از اهرام اصلی مصر که قدمت 
آن به ۴۵۰۰ سال می‌رسد، احتمالاً به کمک سیستم 
که چشم‌انداز سازه،  هیدرولیک ساخته‌شده است؛ چرا

کی از نوعی استفاده از سیستم های  آبراه‌ها و معماری داخلی هرم همگی حا
هیدرولیک در آن زمان هستند. درواقع احتمال داده می‌شود که مکانیک 
هیدرولیک، نیروی محرکه اصلی ساخت اهرام مصر باستان بوده است. در 
پژوهش‌هایی که اخیراً صورت گرفته، دانشمندان به این نتیجه رسیدند که هرم 
جوزر در سقاره مصر به شکل قابل‌توجهی با استفاده از مکانیک هیدرولیک 
ساخته‌شده است. این مکانیسم هیدرولیک می‌توانست بلوک‌های سنگی بزرگ 
هرم را از زمین به بالا ببرد. از طرفی معماری داخلی هرم جوزر نیز با مکانیسم 
ارتفاع مورد نیاز سیستم هیدرولیکی سازگار است. جالب است بدانید که محققان 
می‌گویند، استفاده مشابه از چنین کاربردی در آن مکان یا در آن زمان دیگر هرگز 

دیده نشده است. محققان بر این باورند، به روشی که 
روش »آتش‌فشانی« نامیده می‌شود، فشار آب ناشی از 
مکانیک هیدرولیک، بلوک‌های هرم را جابه‌جا می‌کردند. 
گر واقعاً چنین کاربردی ثابت شود، نشان می‌دهد که  ا
مصری‌ها بسیار قبل‌تر ازآنچه دانشمندان فکر می‌کنند، با 
مکانیک هیدرولیک آشنا شده و از آن استفاده می‌کردند. 
احتمالاً  باستانی  »معماران  می‌گویند:  نویسندگان 
سنگ‌ها را از مرکز هرم به شکل آتشفشانی با استفاده از 
آب بدون رسوبی که از بخش جنوبی خندق وارد می‌شد 
بالا می‌بردند«. بر اساس نقشه‌برداری از حوضچه‌های آبریز مجاور، محققان بر 
این باورند که هدف از ساخت یکی سازه‌های عظیم و غیرقابل توضیح سقاره 
 check( گی‌های نوعی سد اصلاحی که به گیسرالمدیر معروف است، دارای ویژ
کی از  dam( برای گرفتن آب و رسوبات آن است.   توپوگرافی آن‌سوی سد حا
آن است که احتمالاً دریاچه‌ای موقت در غرب مجموعه جوزر وجود داشت و 
جریان آب آن از طریق خندق‌ها به سمت هرم هدایت شده و به عنوان نیرویی 
برای بالا بردن سنگ‌ها به کار رفته است. ازآنجایی‌که شاخه‌ای از رود نیل از این 
منطقه می‌گذشت، چنین سدی می‌توانست یک دریاچه موقت ایجاد کند که به 

جابه‌جایی مواد و استفاده از مکانیک هیدرولیکی کمک می‌کند.

کشف شد! گم‌شده اهرام مصر  تکنولوژی 

هوا و فضا

اولین پیاده‌روی فضایی خصوصی که قرار است طی 
ماموریت »پولاریس داون« انجام شود، به تعویق 

افتاد.
به نظر می‌رسد باید کمی بیشتر صبر کنیم تا اولین 

پیاده‌روی فضایی خصوصی را ببینیم.
 )SpaceX(»به نقل از اسپیس، شرکت »اسپیس‌ایکس
کنون اواسط تا اواخر ماه اوت را برای پرتاب  ا
ماموریت »پولاریس داون«)Polaris Dawn( هدف 
 Jared(»کمن قرار داده است که توسط »جرد ایزا

Isaacman( کارآفرین میلیاردر تامین می‌شود. این ماموریت که از کپسول 
گون«)Dragon( و موشک »فالکون ۹«)Falcon ۹( استفاده می‌کند،  »درا

قرار بود روز ۳۱ ژوئیه انجام شود.
اسپیس‌ایکس روز ۲۶ ژوئیه طی یک نشست مطبوعاتی با تمرکز بر 
ماموریت سرنشین‌دار »کرو Crew(»۹-۹( به مقصد »ایستگاه فضایی 
بین‌المللی« برای ناسا، این تاخیر را اعام کرد. این شرکت گفت که کرو 
۹ زودتر از ۱۸ اوت پرتاب نخواهد شد و پولاریس داون مدتی پس از آن 
گون  «)Sarah Walker( مدیر ماموریت درا کر پرواز خواهد کرد. »سارا وا
اسپیس‌ایکس در نشست مطبوعاتی گفت: در حال حاضر کارهای زیادی 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی در حال انجام شدن هستند. ما تصمیم 
گرفتیم که ماموریت کرو-۹ را به عنوان ماموریت سرنشین‌دار بعدی خود 
به پرواز درآوریم و به محض انجام دادن این تعهدات، آماده پرواز پولاریس 

کر تصریح کرد  داون در اواخر تابستان خواهیم بود. وا
که اواخر تابستان به معنای ماه آینده است و افزود: 
، ما همچنان در حال برنامه‌ریزی برای  در حال حاضر

پرتاب پولاریس داون در ماه اوت هستیم.
پولاریس داون اولین ماموریت از سه ماموریت 
برنامه‌ریزی‌شده در برنامه پولاریس است که همه 
کمن تامین مالی و فرمان‌دهی  آنها توسط ایزا
خواهند شد. او همین کار را برای ماموریت پیشگام 
اسپیس‌ایکس   )Inspiration۴(»۴ »اینسپیریشن 
کمن و سه خدمه را در سپتامبر ۲۰۲۱ به مدار زمین برد. انجام داد که ایزا
کمن، »اسکات  خدمه پولاریس داون متشکل از چهار نفر است که ایزا
پوتیت«)Scott Poteet( خلبان و سرهنگ بازنشسته نیروی هوایی آمریکا، 
»سارا گیلیس«)Sarah Gillis( و »آنا منون«)Anna Menon( مهندسان 

اسپیس‌ایکس و متخصصان ماموریت را شامل می‌شود.
پولاریس داون مانند اینسپیریشن ۴ به ‌جای اتصال به ایستگاه فضایی 
بین‌المللی، به‌ صورت انفرادی به دور زمین خواهد چرخید اما بهتر از 
نمونه پیشین خود خواهد بود و حداقل یک پیاده‌روی فضایی را خواهد 

داشت که اولین پیاده‌روی فضایی خصوصی به شمار می‌رود.
این اولین تاخیر برای پولاریس داون نیست. این ماموریت پیچیده و 
جاه‌طلبانه که در ابتدا قرار بود در اواخر سال ۲۰۲۲ پرواز کند، چندین بار 

به تعویق افتاده است.

اولین پیاده‌روی فضایی خصوصی به تعویق افتاد

گردشگری

به شهر دزفول می رویم و 20 کیلومتر به سمت شرق 
می رانیم تا به دره ای اعجاب انگیز برسیم. دره ای 
که به خاطر فضای خنک و مطبوع داخلش به دره 
توبیرون مشهور شده است؛ یعنی جایی که تب را 
می برد و بدن را خنک می کند. وقتی پای تان را 
داخل دره بگذارید با راهرویی طولانی مواجه می 
شوید که مسیرش را با پیچ و تاب سنگ های دره 

به پایان می رساند. 
دیواره صخره ها مملو از آب چکان ها و گیاهان 

وحشی است که با تلاش فراوان سر از دل سنگ های سخت در آورده 
اند و گاهی ارتفاع شان به 100 متر هم می رسد. به نظر می رسد که 
جنس مواد تشکیل دهنده بخش های مختلف دره ماسه سنگ ها یا 
همان کنگلومراهایی )1( باشد که بر اثر فرسایش آبی در مدت طولانی 

تشکیل می شوند.
این پدیده طبیعی زیبا از فرسایش چند هزار ساله آب های جاری 

روی سنگ ها به وجود آمده است. 
در دوران کم آبی، عمق زیاد دره مانند یک زهکش عمل کرده و آب 
سفره های زیرزمینی را جمع می کند. پس از تجمع آب در کف دره 

جریان آب شکل می گیرد تا جایی که دو آبشار 
کوچک و بسیار زیبا در مسیر دره نیز وجود آمده 
است. این شرایط خاص طبیعی در دره باعث 
شده تا زمانی که حتی دمای بیرون دره 40 درجه 
یا بیشتر است، دمای محیط دره 20 تا 25 درجه 

کمتر باشد. 
این اختاف دما برای مردم جنوب یک موهبت 
است و به همین خاطر این دره به نوعی تفرج گاه 

دزفولی ها هم هست.
 پیاده روی و آب بازی در دره توبیرون

مسیر زیادی را طی کرده اید، شاید هم حسابی گرم تان باشد و در طلب 
آبی خنک باشید و یا سایه بانی که شما را از آفتاب بی امان جنوب 
نجات دهد. خب! درست آمده اید، تنگه توبیرون بهترین جایی است 

که می توانید به آن پناه ببرید. 
وقتی که پای تان را درون دره بگذارید پس از یک پیاده روی کوتاه 
کم کم باد خنک صورت تان را نوازش خواهد کرد و شما را به درونش 
فرا خواهد خواند. هر چه جلوتر بروید دره، زیبایی های بیشتری را به 

شما نشان خواهد داد.

دره توبیرون دزفول؛ اعجاز  طبیعت

رویداد

این قضیه واقعا دیگر قابل چشم‌پوشی نیست؛ 

افتضاحی به نام لباس تیم المپیک 

نهال موسوی
لباس رسمی کاروان المپیک ایران برای شرکت در 
افتتاحیه پاریس نمونهٔ بسیار خوبی است تا نشان 
دهد نبودِ سیستم تا چه اندازه لطمه زننده است. آخر 
یعنی چه که هر 4 سال یک بار باید این داستان لباس 
زشت کاروان اعزامی ایران به المپیک تکرار شود؟ ۴ 
سال وقت دارند و  آخر سر لباسی که رونمایی می‌شود 

همین افتضاحی است که داریم می‌بینیم؟!
المیرا شریفی مقدم در تلویزیون به طعنه گفت: کاروان 
ورزشی تیم ایران انگار کادر پزشکی دیگر ورزشکاران 
بودند ولی واقعیت این است که این هم نیست و از 

این هم بدتر است.
ز المپیک لندن 2012 ، ریو دو ژانیرو 2016 ، توکیو 2021 
) که به دلیل کرونا یک سال دیرتر برگزار شد( تا همین 
روز گذشته در پاریس این قضیه لباس‌ها و طراحی‌های 

عجیب و غریب و زشت آنها همواره تکرار شده است.
حیرت آور است که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
در این 3 سال گذشته نتوانسته‌اند یک لباس شکیل 
و در شأن تیم اعزامی ایران برای المپیک پاریس فراهم 

کنند!
باید شفاف اعلام شود طراح این لباس تیم اعزامی ایران 
چه کسی یا چه شرکتی است و برای این طراحی چه 
پولی هزینه شده است. چون یک دانش آموز علاقه‌مند 
گر طرح می‌داد نتیجه بسیار بهتر  به طراحی لباس هم ا

از این می‌شد.
در این قضیه در وهله اول وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک که مسئولیت اصلی را بر عهده دارند باید در 
این قضیه پاسخ‌گو باشند والا فقط و فقط بی احترامی 

به ورزشکاران و مردم ایران بوده است. 
وزارت ارشاد کارگروه ساماندهی مد و لباس دارد و هر 
سال هم جشنواره‌های مختلفی برگزار می‌کند. آیا در 
تمام این کشور نمی‌توانند یک طراح برای لباس‌های 

المپیک کاروان ایران پیدا کنند؟ 
بهرنگ علوی بازیگر سینما و تلویزیون با کنایه یک 
گرام منتشر کرد و نوشت:  استوری در صفحه اینستا

»با آرزوی موفقیت برای تیم تزریقات«
وقتی این قضیه تاسف برانگیزتر می‌شود که ببینیم و 
بدانیم این حضور تا چه اندازه به چشم تمام مردم دنیا 
می‌آید و کشورهای به مراتب کوچک‌تر و کم توان‌تر از 
ایران در این بخش تا چه اندازه موفق‌تر عمل کرده‌اند.
برای مثال بر کسی پوشیده نیست مردم فلسطین در 
این 9 ماه گذشته با چه اتفاقات و ناملایمات انسانی 
دست و پنجه کرده‌اند ولی وقتی نمایندگان آنها در 
المپیک را می‌بینیم کاملا مشهود است که چه طراحی 
و تفکری پشت لباس رسمی آنها قرار دارد و اتفاقا هم 

بسیار مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.
المپیک مهمترین اتفاق ورزشی برای تمام ورزشکاران 
جهان است و هر چهار سال یک‌بار با این لباس‌های 
زشت، از همان روز افتتاحیه روحیه و اعتماد به نفس 
ورزشکارانمان را کاما تخریب می‌کنیم بعد هم انتظار 

داریم بهترین مدال‌ها را هم با خود به خانه بیاورند.
اینجا دیگر حرف از سلیقه و یا کاهلی یک نفر و یا گروه 
از مدیران و مسئولان نیست، به صراحت بگویم وقتی 
این رویه مدام تکرار می‌شود دیگر این شائبه قوت 
می‌گیرد که این یک استراتژی است. استراتژی زشت 

نشان دادن ورزشکاران ایرانی. 
این قضیه واقعا دیگر قابل چشم‌پوشی نیست، به چه 

زبانی بگوییم؟


